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Gausus lietuvių katalikų mokslininkų 
suvažiavimas New Yorke 

Milžiniškas bombonešis (viršuje), greitesnis už garsą, greitai, gal būt, pradės skraidvti. Jis dabar yra 
Palmdale, Calif. " fUPI) 

Kodėl kyla opozicija de Gaulle 
projektuojamai Europai? 

NEW YORKAS. _ Prancūzų, 
prezidentas Charles de Gaulle 
jau kelis kartus pasisakė už to- i 
kią apsijungusią ir stiprią Eu-' 
ropą, kuriai vadovautų Pran- j 
cūzija i r kuri nesudarytų są-1 
jungos su Jungtinėmis Ameri-1 
kos Valstybėmis. Neseniai jis 
priekaištavo Bonnos vyriausy­
bei* 3°g ji visiškai pasidavusi! 
Amerikos įtakai. Ryšium su Į 
tais de Gaulle pasisakymais 
amerikiečių "The New York Ti­
mes" parašė, kad Prancūzijos 
prezidento metodai nesulauksią 
Prancūzijos gaulistinei vyriau­
sybei nei Rytu pagarbos, nei 
Vakarų pasitikėjime. 

Toliau "The New York Ti-! 
mes" laikraštis pastebi, kad tie! 
de Gaulle metodai niekam nepa-
tinka, nieko jie negąsdina, ir 
niekas jų nesupranta. Tačiau 
liūdna ir nelemta tiesa yra tai.! 
kad Prancūzija dėt savo ypač \ 
pajėgaus prezidento d a r nieką-1 
da nebuvo tokia izoliuota pašau- j 
lyje. kaip šimdiena. 

Kitas amerikiečių laikraštis 
"The New York Herarld Tri-
bune", rašo: 

— De Gaulle turi savo su-. 
prastintą požiūri j pisaulį. Ta- j 
čiau savo Europos jis dar ne­
sukūrė. Nors kai kas ir panri-: 
gia t ii, tačiau net ir vokiečiai; 
nusigręžia nuo jc, o kitos Va- j 
karų valstybė?, bijosi. Iliuzija 
yra jo neutrali Azija, kurioje j 
Prancūzija turėtų buvaidinti gy­
vybinę rolę. Svajonė yra jo Ki­
nija, kuriai jis priskiria atsa­
kingą vaidmenį taikai išlaikyti, j 
Vizija yra jo tokia Rusija, kuri, 
nusivylusi dėl komunistų susi­
skaldymo, prisidėsianti prie 
gaulistinės Eumpos. 

Italų laikraštis "II Giornale" | 
tiesiog teigia: 

— Prancūziškoji Europa yra 
neįmanoma. 

Britų dienraštis "The Daily 
Teiegraph" pažymi: 

— Kai de Gaulle reikalauja. 
kad Europa apsijungtų prieš 
Jungtines Amerikos Valstybes, 
tai jis atsiduria pavojuje neįgy­
vendinti savo tikslų. Beveik 
kiekvieno Europos krašto gai­
vos yra tos nuomonės, kad Vo­
kietija neginčijamai teisinga [ 
dėl savo palinkimo palaikyti są-: 

jungą su Jung t inėmis Amerikos 
Valstybėmis. 

Turėdamas galvoje Prancūzi­
jos prezidento de Gaulle pastan­
gas lenkti į save Vokietiją, pa­
čių prancūzų laikrašt is "Com-
bat ' ' rašo: 

— Vokiečių - prancūzų sutar­
t is buvusi klaida. De Gaulle ši­
t o nesuprato. Nuo to laiko ge­
nerolas vis reikalauja, kad Bon-
na pasirinktų Paryžių a r Wa-
shingtoną. Tačiau jis davė su­
prasti, kad Federal inė Vokieti­
ją jis laiko visiškai pasidavusią 
Jungtinėms Amerikos Valsty­
bėms. 

Prancūzijos šal t i diplomati­
niai santykiai su Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis ir pran­
cūzų prezidento de Gaulle ne-
susigiedojirnas su Vakarų Vo­
kietijos kancleriu E r h a r d u duo­
da progą Kremliaus vadovams 
šį vakariečių nesutar imą panau­
doti savo politiniams ir ekono­
miniams re ikalams. Sovietų dik­
tatorius Chruščiovas siūlosi at­
važiuoti į Boriną pas kanclerį 
Erhardą ir kviečiąs prezidentą 
de Gaulle į Maskvą pasikalbė­
jimui. 

N E W YORKAS. — Lietuvių 
Katalikų Mokslo akademijos su­
važiavimas pradėtas šeštadienį 
Fordhamo universitete, kur 
vyks ta visi posėdžiai ir apgy­
vendinti iš kitur atvykę jo da­
lyviai. Suvažiavimas pradėtas 
mišiomis, kurias atnašavo aka­
demijos pirmininkas kun. prof. 
A. Liuima. Įvedamąją paskaitą 
skai tė prof. Navickas. 

Pirmasis Lietuvių katalikų 
akademijos posėdis pradėtas 
perskai ty tu popiežiaus Pauliaus 
VI-ojo laišku, parašytu specia­
liai šiam suvažiavimui. 

Suvažiavimo prezidiumą su­
d a r o prof. A. Salys. dr. J. Gir­
nius ir kun. dr. J. Vaišnora. 
Dalyvauja per 200 akademijos 

Čile turi nauja 
prezidentą 

SANTIAGO. Čilė. — Čiliečiai 
penktadienį gausiai balsavo, iš-
gelbėdami savo kraštą nuo ko­
munist inės valdžios ir išrinkda­
mi prezidentu senatorių Edu­
a rdo Frei, 51 metų, nuosaikų 
krikščionį demokratą sekan­
t iems šešeriems metams. Jis 
bus inauguruotas lapkričio 3 
d. Senatorius Salvador Allende, 
prokumunis tas kandidatas, ne 
t ik buvo nugalėtafa^viKune kraš­
te, bet jis buvo smarkiai sumuš­
t a s trijose raktinėse apylinkė­
se, kurios nulemia rinkimus: 
Santiago, Concepcion ir Valpa-
raiso. 

Frei gavo 1.850,000, Allende 
— 827.000 ir Duran — 95.000. 

Frei pažadėjo vykdyti krikš­
čionių demokratų reformas. 

Palaidotas Lietuvos generalinis 
konsulas Jonas Budrys 

CHICAGO. — Praėjusį šeš­
tadienį lietuvių kapinėse buvo 
palaidotas Lietuvos generalinis 
konsulas New Yorke Jonas 
Budrys. Iš Antano Petkaus lai­
dotuvių koplyčios į kapines bu­
vo išlydėtas vienuoliktą valan­
dą ryto. Lydėjo gana daug žmo­
nių. Prie velionio kapo pasku­
tinį atsisveikinimo žodį tarė 
Lietuvos generalinis konsulas 
Chicagoje dr. Pet ras Daužvar-
dis. 

Laidotuvių išvakarėse (rug­
sėjo 4 d.), susirinkus koplyčion 
daug čikagiškių, dr. Daužvar-
dis pravedė atsisveikinimo su 
velioniu programą. Po trumpą 
atsisveikinimo kalbą pasakė: 

KALENDORIUS 

Rugsėjo 8 d.: Švč. P. Mari­
jos Gimimas. 

Rugsėjo 9 d.: šv. Petras 
Klav, Vylius, Ramunė. 

O R A S 
Oro biuras praneša: Chica­

goje ir jos apylinkėje šiandien 
— apie 90 laipsn.: ryloj — da­
linai apsiniaukę. 

Saulė teka 6::22. leidžiasi 
7:14. 

| Amerikos Lietuvių Tarybos 
; vardu E. Bartkus, sekretorius:! 
j JAV LB — valdybos pirminin-1 
; kas J. Jasaitis. Karininkų Ra- Į 
! movės — prof. St. Dirmantas. į 
' Mažosios Lietuvos sąjungos 
i dr. M. Purvinas. Vilniaus kraš- j 
to sąjungos — A. Petkauskas,! 

j Lietuvių Šaulių sąjungos — R.'' 
\ Skipitis. Velionio kūną iš New j 
[ Yorko į Chicagą atlydėjo jo I 
1 žmona .Lietuvos konsulas New • 
i Yorke V. Stašinkas ir vicekon- i 
| sulas A. Simutis. 

Prieš išlydint iš koplyčios. 
atsisveikinimo žodį pasakė Juo-

I zas Bačiūnas. Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirm., ir apie ve-j 
ilonio paskutines dienas savo' 
pareigose kalbėjo konsulas Vy- j 
tautas Stašinskas. Giedojo so- j 
listas S. Baras, akompanuojant 
muz. Bertuliui. Karstą nešė gen. j 
M. Rėklaitis. Klaipėdiečių są-, 
jungos pirm. R. Buntinas. pulk. 
K. Ališauskas, mai. J. Bušne- i 
raitis. pulk A. Rėklaitis, pulk | 
P. Genys. 

Konsulas Stašinskas pabars­
tė ant velionio karsto Lietuvos 
žemės, pasakydamas atitinkamą 
žodį. Laidotuvių iškilmės baig­
to? Lietuvos himnu. 

"Derusifikacija" 
Rumunijoje 

BUKAREŠTAS, Rumunija. — 
Vatikano dienraš t is "L'Osscrva-
torer Romano" skelbia AEPI 
žinią apie Rumunijoje plačiai 
vykstančią "derusikaciją". kur i ! 
— agentūros žiniomis — dabar ; 
jau išsiplečianti j meno sritį. ' 
Tarp kitko — pastebi agentū­
ra — paskutiniu metu Respub­
likos rūmų muziejaus didžioji 
salė. kuiroje buvę išstatyt i "so- į 
vietinio socialistinio realizmo" 
darbai, esanti uždary ta ir ne- i 
prieinama lankytojams. Pana­
šūs pertvarkymo darbai vyks­
ta rumunų komunistų partijos 
istoriniame muziejuje ir Mark­
so - Engelso - Lenino muziejų- Į 

Agentūra ANSA, papildyda-: 
ma žinias apie "derusifakacijos ' 
mėginimus Rumunijoje, pastebi, 
kad Rumunijos vyriausybė pas-
kutiniu metu Švedijoje įsigijo; 
elektrinių lokomotyvų ir sudarė 
sutart į dėl jų gaminimo pačia-1 
me krašte. 

Khanh 3 generolus 
išsiys \> krašto 

SAIGONAS. Vietnamas. — 
Premjeras Khanh išsiųs 3 žy­
mius generolus iš krašto, norė­
damas patenkinti budistus, ku­
rie jį remia. 

Khanh nori iš krašto išsiųs­
ti lt. gen. Khiem. gynybos mi-
nisterį : gen. Van Thieu. armi­
jos štabo virršininką. ir maj. 
gen. Tri, antrojo pulko vadą. 

Khiem, katalikas, kurį bu­
dis ta i verčia išmesti iš valdžios, 
gal būt, bus pasiutas į pietry­
čių Aziją paramos laimėti Sai-
gono vyriausybei. Nežinia, kada 
j is grįš namo. Tri ir Thieu, 
gal būt, gaus ambasadorių pos­
tus . 

Kurija atidavė savo 
žeme darbininkams 
QLTTO, Ecuadoras. — Qui-

to arkivyskupijos kurija jai pri­
klausiusias bažnytines žemes iš­
dalino devyniolikai žemės dar­
bininkų šeimų. Quito vyskupas 
pagelbininkas Munoz šia proga 
pareiškė, kad šis žemių padali­
nimas y ra tik maža dalelė to 
didžiojo žemės reformos plano, 
kurį Bažnyčios hierarchija vyk­
do įvairiuose Lotynų Amerrikos 
kraš tuose , darbininkus aprūpin­
dama nuosavais žemės sklypais. 

tis. Diskusijose ypač buvo ap­
sistota prie klausimo, ar yra 
atėjęs laikas bet kokioms dis-

Trumpai 
— MaxweU Taylor, JAV am­

basadorius Pietų Vietname, va­
kar grįžo iš Saigono . VVashing-
toną pranešti prezidentui John-
sonui apie dabartinę karinę pa­
dėtį Pietų Vietname. Taylor pa­
reiškė laikraštininkams, kad ge­
nerolo Khanho, dabartinio viet­
namiečių premjero, pozicija su­
stiprėjusi. Jis šiandien vyks į 
Baltuosius Rūmus pranešti pre­
zidentui Johnsonui apie įvykius 
Vietname. 

— Krikščioniškojo meno pa-

ateiti. Buvo pareikšta apgailes­
tavimų, kad Vakarų pasaulis 
permažai kreipia dėmesio aki-
vaizdiems komunizmo liudinin­
kams iš sovietų kraštų. 

iš visur 

Ar jau atėjęs laikas bet kokioms diskusijoms su komunistiniu pasauliu? 
Telefoninis pranešimas 

j narių ir svečių. Labai gausiai Sociologijos sekcijoje prane-1 kusijoms su komunistiniu pa-
lankomi sekcijų posėdžiai. Šimą skaitė dr. prof. Musteikis j saulių. Pareikšta bendra nuo-

Vakar įvyko suvažiavimo ban- apie laisvės sampratą pepie- j m.ojiė„ kad tokiam pokatoiui 
ketas, dalyvaujant Fordhamoj žiaus Jono XXXIII enciklikoj \ laikas dar nėra atėjęs ir buvo 
universiteto vadovybei. Šiandien i Po paskaitos diskusijose da- į išreikšta abejonė, ar jis galės 
vakarer baigiamas lietuvių ka-1 lyvavo prof. Liuima, prel. Bal-
talikų mokslininkų suvažiavi-1 čiūnas. J. Brazaitis ir Giedrai-
mas. 

Pirmąją dieną įvyko trijų 
sekcijų posėdžiai, medicinos, so­
cialinių mokslų ir literartūros. 
Medicinos sekcijoje pranešimus 
skaitė dr. Z. Danilevičius ir dr. 
Jasaitis. Danilevičius supažin­
dino sekcijos dalyvius su įvai­
riomis paskutinėmis pastango­
mis išaiškinti vėžio ligos prie­
žastį. Jis padarė išvadą, kad, 
nepaisant įvairių langų, kurie 
šiuo metu vienas po kito yra 
atidaromi į šią paslaptingą li­
gos sritį, vis dėlto tiksli ligos 
priežastis dar nėrar išaiškinta. 

Dr. Starkus, papildydamas 
paskaitą, supažindino klausyto­
jus su savo ilgų metų studijo­
mis šios ligos srityje. 

Kalbos mokslų sekcijoje pra­
nešimą padarė prof. A. Salys. 
Po pietų pertraukos šioje sek­
cijoje kalbėjo A. Vaičiulaitis. 
Jis nušvietė mūsų grožinės li­
teratūros problematiką pasku­
tiniais dešimtmečiais. 

Šv. Raštas hindi 
kalba 

ALLAHABADE, Indija. — 
Čia skubiai baigiama rengti nau 
jas viso Šventojo Rašto verti­
mas į hindi kalbą. Tam darbui 
vadovauja tėvas Stanislovas 
VVald, Dievo Žodžio kongregaci­
jos vienuolis, kuris numato, kad 
pirmieji 10,000 Šv. Rašto egzem 

rodą, Rugpiūčio 31 d. Zalzbur-1 p i į0rių hindi kalboje bus paruoš 
g.e Austrijoje, buvo iškilmingai i t a ^ ^ m c t ų , - ^ ^ ± 

atidaryta ketvirtoji krikščionis- . , 
kojo meno paroda. Dalvvauja K a d a B o m b ė J U j e P r a s i d ė s T a r P -
dešimties Europos kraštų me- Į **"*"»» Eucharistinis kongre-
nininkai. sas. 

Dygus Romos Macvytes gyvenimas 
v # • • 

ir nežinoma ateitis 
Pasakoja atvykusi iš pavergtos Lietuvos 

Mirė kardinolas t lenrvnt 
Roques, 83 metų. Rennes. Bre- ; 
tanijoje f Prancūzi joje) . Ren-! 
nes arrkivyskupas i r Bretamjos 
primas šventė savo kunigystės 
60 metų sukaktį praėjusj ba­
landį. Dabar yra 77 kardinolai. , 

— Ispanijos Bareelonos mies­
te šiom dienom įvyko metinis 
t a rp tau t in i s katalikų menininkų 
sekretor ia to kongresas. Pagrin­
dinės studijų temos: " Liturgi­
nis menininko forrrnavimas" ir 
"Meninis kunigo formavimas" 

Roma Macvytė, kuriai Jano­
nių kaimo laukuose 1962 m. lie­
pos 13 d. pasirodė Marija, tapo 
išrinktoji iš milijonų. Bet jos 
padėtis po apsireiškimo komu­
nistinio ateizmo siautėjime ta­
po nepavydėtina. 

Atvykusi iš pavergtos Lietu­
vos, 1963 m. liepos viduryje bu­
vo aplankiusi Macvių sodybą, 
kuri esanti už 140 metrų nuo 
apreiškimo vietos. Macviai gy­
vena 1944 m. į Vakarus pasi­
traukusio ūkininko vietoje. Gy­
vena vargingai, nes namo nie­
kas neremontuoja, jis sukrypęs 
ir reikalingas pagrindinio re­
monto. Roma turi sesutę Onu­
tę, 10 metų amžiaus, ir brolį, 
kuris yra vedęs. Visi ir gyvena 
tame sukrypusiame name, ku­
riame tesąs tik vienas kamba­
rys. Vidury stalas, pasieniuo­
se lovos, o ant sienų sukabinti 
indai ir drabužiai. 

Roma Macvytė ir jos tėvai 
po apsireiškimo buvo išvežti į 
Vilnių tardymui. Roma dar bu­
vo pavesta ir medicinos daktarų 
komisijai. Šie ištyrę priėjo išva­
dos, kad ji normali ir visapu­
siškai sveika. Bet vis dėlto ko­
munistai po to "Tiesoje" pa­
skelbė, kad Roma iš prigimties 
esanti nevisai išsivysčiusi, nors 
gydytojai ir ką kita nustatė. 
Komunistai pasiūlė atšaukti 
matytą įvykį ir tada pažadėjo 
ją išmokslinti. Bet mergaitė ir 
jos tėvai atsisakė atšaukti tai, 
ką jie iš tiesų matė. Po to ne tik 
Romai, bet ir jos sesutei Onu­
tei buvo uždarytos durys į 
mokslą, nors bolševikai ir skel­
bia, kad pas juos visi turi ly­
gią teisę siekti mokslo. Tad ir 
beliko dirbti kolchoze papras­
tus lauko darbus. 

Š. m. gegužės mėn. kai kurie 
Kauno gyventojai cfavo iš vy­

riausybės sutikimą Romą Mae-, 
vytę apgyvendinti Kaune. Bet 
užsispyrė Janonių kolchozo pir­
mininkas ir trukdė Romai per-; 
sikeiti į Kauną. Galop, kai bu­
vo įtikintas, kad kolchoze ji pa­
vojinga jaunimui, o Kaune, gy­
vendama tarp komjaunuolių, 
greičiau persiauklės, buvo iš­
leista į Kauną. Čia išlaikė eg­
zaminus ir įstojo į sodininkys­
tės technikumą. Bet, tik įsto­
jus į sodininkystės technikumą, 
vėl prasidėjo prievarta atšauk­
ti visa tai, ką ji mačiusi. Tą 
prievartavimą jau vykdė sau­
gumo organai. Reikalavo jos 
pareiškimo, kad ji jau persi-
auklėjusi ir supratusi padarytą 
klaidą. Bet ir šį kartą drąsioji 
lietuvaitė, tiek išgyvenanti bai­
saus dvasinio teroro, griežtai 

I atsisakė viską atšaukti ir dar 
kartą saugumiečiams patvirti­
no, kad tikrai mačiusi švč. P. 
Mariją. 

Kada šias žinias perteikusi 
'• s. m. liepos mėn. išvyko iš pa­
vergtos Lietuvos, Romą Mac-
vytę. nors jau išmestą iš sodi-

. ninkystės technikumo, paliko 
gyvenančią pas privačius žmo-

I nes Kaune. Žinia, ne rožėmis 
: klotas kelias laukia Romos Mac­
vytes ateityje. Bet tikime, kad 
Visagalis ir Švč. P Marijos g!o-

i ba ją lydė ir okupantai siš jos 
! neišpeš tokių pareiškimų, ku-
i rie jiems būtų naudingi. Nors, 
i prisiminus kruvinuosius Stalino 
, laikus, gerai žinome, kad ir 
Į 
stipriausieji iš stipriausiųjų bu 

į vo palaužti sadistinėmis kanki­
nimo ir vaistų priemonėmis. Bet 
su jauna lietuvaite ar elgsis 
taip Chruščiovo tarnai, kuris 

; yra pasmerkęs kruvinąjį Stali-
: ną7 

Ir štai kaip baigia įdomų pa-
' sakojimą Skiemonių apsireiški­

mo ir R. Maevytės temomis at-
vykusioji iš pavergtos Lietuvos: 

— Per trejus metus man vy­
riausybės įstaigos vis atmesda­
vo mano prašymus išvažiuoti 
į JAV. Išbandžiau visokias ga­
limybes. Rašiau net asmeniškai 
laišką Chruščiovui ir vis bu­
vo kaip žirniai į sieną. Iš Vil­
niaus atėjo atsakymas, kad vi­
sai nebeišleisią. Tuomet pasi­
žadėjau, kai bus apsireiškimo 
metinės, vykti į tą vietą pagar­
binti stebuklingąją švč. P. Ma­
riją. Tą pasižadėjimą įvykdžiau. 
Praslinkus keliems mėnesiams 
gavau iš Vilniaus pranešimą, 
kad galėsiu išvažiuoti į JAV. 
Tokiu būdu Į ketvirtus metus 
išvažiavau. 

Taip kalba moteris, savo li­
kimą pavedusi Skiemonių švč. 
P. Marijai. Kalba jau gyvenda­
ma Amerikoje. Regis, komenta­
rai nebereikalingi. VI. R. 

Prancūzu laikraštis apie 
Pabaltijo kraštus 

PARYŽIUS. — Paryžiuje lei­
džiamas savaitvarštis "Demo-
eratie" paskelbė platų straips­
nį apie Pabaltijo valstybes, jų 
okupaciją ir sovietų tebevykdo­
mą šių kraštų sulydyti su So­
vietų Rusija. Straipsnyje ypač 
pavaizduojama toji žala. kurią 
Pabaltijo kraš tams padarė jų 
ūkio sukolektyvinimas, prime­
namos gyventojų deportacijos 
ir užmaskuotas nuolatinis Pa­
baltijo kraštų koionizavįma3 

I slavišku elementu. 
Į Straipsnio autoriaus Armand 
Gaspard teigimu, rusiški kolo-

i nistai šių dienų Estijoje jau su-
' darą dvidešimt keturis, o Lat-
l vijoje trisdešimt aštuonis nuo-
. šimčius visų gyventojų. 



t DRAUGAS, antradienis. 1964 m. rugsėjo mėn. 8 d. 

KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGI M O UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti adresu: 

KELIAS J SVEIKATĄ, 2319 VVest Garfield BKd.. Chkago, 111. 6 0 6 3 6 

Vieša padėka A. Račkui, M. D. 
Didžiai Gerbiamam Kolegai katos reikaluose kaimyno klau-

— Gydytojui Aleksandrui Rač- ant. 
kui — nuoširdžiai dėkojame vi­
sų jo vesto sveikatos skyriaus 
skaitytojų vardu už taip medi­
ciniškai tikrai, įvairiai, įdomiai 
.r gražia ariogaliečių lietuvių 
r.^.oa .štisai per 42 metus per­
davusiam saviškiams medicinos JI 
rr.oxslo lobyno dalį — nuo ligų 
apsisaugojimo žinias — '"Drau­
go" sveikatos skyriuje. pavadinjĮ 
ta.Tf- "Sveikata Brangus Tur­
tas ." 

Sveikatos — pr'-/iia.-:t.i:-uų ži­
nių lietuviams skleidimo spau-
jiftje pionieriui, dabar nutaru­
siam po darbo pailsėti, garbin-.. 
gam ir pajėgiam gydytojui A.. | 
Račkui ypatingai dėkojame už 
sekančius jo vaisingos darbuo­
tės barus. 

Dalis svečių Lietuvių dienoje New Yorke rugpiūčio 23 d. Priekyje sėdi 
sen. Keating, vysk. V. Brizgys, prel. J. Balkonas, dr. J. Vileišis. 

Nuotr. V. Maželio 

TARP KELIOLIKOS TŪKSTANČIU 
Subrendę įspūdžiai po Lietuvių dienos 

VYTAUTAS VOL KETAS 

kalbėjusios, ridu~:o^ Laiko iš 
Hclyvvoodu atvykti, kaip dera t 
sąžiningai dukrai, j šeimos iškil­
mes važiuojant. Nepamirš įspū­
džio, šioje šventėje įgyto, pasa­
kos savo atžaloms, jas ta ip pa*. 
s.ųs i ŠOKIU vienetus, jei šian­
dieninė vyriausioji kartį , nebos 
apsnūdusi. 

Pustrečių metų 
i Stebintis Lietuvių dienos da-
j lyvių ištverme, nepamiršt inas 
i rengimo komiteto užsispyrimas. 
i Šis komitetas planingai triūsesi 
du su puse metų. Triūsesi visi. 

rarbės pirmininkas f prel. J. 
Balkūnas), ir pirmininkas I prof. 
J. Stukast , ir didelis skaičius 
darbščių, pareigingų narių. O 
kiek talkininkų reikėjo susiras­
ti, kiek tvarkdarių šventės me­
tu:: Kiek rūpesčio, vargo įdėjo 
chorvedžiai. šokių vadovai ? 
Kiek pinigų suaukojo lietuviš­
koji visuomenė? 

Gražesnės bendruomeninės 
taikos, kaip sulaukta Lietuvių 
dieną organizuojant ir ją pra­
vedant, ieškoti nereikia. Ši ma­
sinė demonstracija aukš ta i iš­
kėlė mūsų gyvybes, pa tva ros ir 
solidarumo ženklus. Kol juos re­
gėsime, rankos žemyn nesvirs. 

D r . A l e k s a n d r a s B a č k ų * 

Ui 

¥ P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, P r o t e z i s t a s 

Aparatai-Protezai . Med. bau . 
dažai. Spec. paga lba k o j o m * 

(Arcn Supports ) Ir t t 

1. Už apsaugomosios - profi­
laktinės medicinos žinias. 

2. Už besąlyginę kovą su ser 
gančių lietuvių išnaudojimu, ne­
žiūrint iš kur jis eitų. 

3. Už neatlaidų skelbimą me­
diciniškos tiesos apie daugerio­
pą žalą svaiginantis, rūkant, 
persivalgant, nehigieniškai gy­
venant, vienas kitą skriau­
džiant vaikus neatsakančiai 
auklėjant, perdėtai vaistus var­
tojant bei nemediciniškų pata­
rėjų mediciniškuose reikaluose 
patar imo klausiant ir tokiais , 
patarimais savas negales sukom: * . J, * 
plikuojant. 

Kiekvienas didelis įvykis šalia dus. traukė prakaitą, šiame ore 
trumpai išliekančių Įspūdžių su-j šokėjai ir choristai ištvėrė bent 
kelia eilę minčių, kurios neap-;šešias valandas (įskaitant prieš 
mąstytos nepasitraukia. Lietu- į iškilmes vykusias repeticijas ir 

\ vių diena Pasaulinėje parodoje ; tvarkymąsi) , negalėdami prie 
5. Už medicinos etikos prisi-! (1964 m. rugpiūčio 22 ir 23 die-i vandens lašo prisimušti. Tauti- \omB^^>"OS TECUSJ&OS LAB. 

laikymą — už pavyzdį mums nomis New Yorke) tokių min-lnė apranga sunki, stadiono įdu-
visiems. ! čių pasėjo kiekviename, kuris ; bime vėjelis nepasimaišė, o šok-

Tikimės kad v ;s ; "Draugo" i b u v o t a r p š e s i o l i k o s tūkstančių; ti, dainuoti reikėjo. I r nebūtų 
skaitytojai jungsis prie šios D i - j H e t u v i ų ' a t v T k u s i u šion šventėn, j stebėtasi, jei neštuvais bent kas 
džiai Gerbiamam Gydvtojui A. ^uovar&s j a u Lšblėso, per die-j dešimtą šokėją ar choristą, 
leksandrui Račkui padėkos. Lie- j W j a u s t a t v a n k i o s s a u I ė s kait-j karščio nepakėlusi, būtų reikė-
tuvišku nuoširdumu trokštame J r a n e d e & i n a » nepasitenkinimas ; ję išgabenti. Tačiau šio įvairu-
kad Tamsta, Daktare, dar į^ j vienu kitu nesklandumu daugiau | mo nepatyrėme! 

VaL 9-4 Ir 6-8. s e š tad . 9 -1 
2850 W. 63rd SU Chicago 29, DL 

PRosųect «-&o«4 TeL P R c 

D*. AJIRA BALIUKAS 
AKTŲ, AJJSŲ, NOSIES IR 

GERKLSS LIGOS 
PRITAIKO ABXSIV8 

2858 W«Šst 6S?i iStreet 
Vai.: kasdien 10- -12 v?l. ir 7 — 9 v. 

gus metus laimingas gyvuotum.; n e P v k d o ' a š a r a " džiaugsmo iš-. Po programos vienas kaimy-1 g į **%*£%* J f c į ^ . r t S S S S 
pajėgus būtum ir sava kūryba s u n ' a n t veido nejaučiama, nas nusistebėjo: "Žiūrėkite! «»»:»»",» 
'Draugo" sveikatos skyrių • T a " a u Lietuvių diena nepamirš I Lietuviai išimtinai patvarūs. 
dabar jau Tamstos įpėdinio t v a r t a - įspūdžiai subrendo, nustojo Tokia sutra, ir nei sugriuvimų, 
komą — mediciniškai praturt in- ^vdi dilginančių smailumų, vir- j nei nualpimų." 
tum! Ačiū Tamstai už retai su- I t o mintimis ir giliai ilgam įsi- \ Jį tikrųjų, programos dalyviai 
tinkamą medicinišką saviesiems 

- nuo-
I dugniau Tamstos mediciniškus 

tvirtino sąmonėje 
Gyvybės įrodymas 

ištvermės parodė daugiau, kaip 
laukta. Juk beveik visi buvo ke-

Džiaugsmo ašaras dalyvavu-1 ^onės išvarginti, nepakankamai 

tai susirgus ir pačiam save gy- Tamstai, garbus Gydytojau ir 
dant bei nenusimanančio svei-i taurus Lietuvi! 

I darbus paryškinsim suruoštoje ! šiam Singer Bowl stadione, be i išsimiegoję, nespėję stipriau už 
4. Už nurodymą pavojų rim-1 akademijoje. Geriausios kloties j abejo, sukėlė minios dydis. At- j kast i . Ir d ^ . to širdį pakutena 

rodo, kad tokio skaičiaus lietu- j i P ^ a m i n t J Į ^ p e j i k esame gy­
vių, vienoje vietoje susirinku-j vi, bet s v e ^ ^ i r Stnrenningi. 
sių už Lietuvos ribų, jau seniai Į .Ateitis 
nėra buvę. š i minia, tarsi ste-į Tautinių lokių šokėjai aikš-
buklo sušaukta, patvirtino m ū - ! t ė n suplaukė dviem bangom: 
sų kartais optimistiniai laikytą i vyresnieji, studentinio amžiaus, 
guodimąsi, kad lietuvių išeivi ja , i r jaunesnieji, pradžios mokyk-
JAV yra gyva. Lietuvių diena ; llJ ?utuaniįtinių) auklėtiniai, 
liko šio guodimosi tikrumo įro-! Čia i r vėl norisi Įterpti išsireiš-
dymu. Išeivija tu r i būti gyva. kimą, šalimais nugirstą: "Už-
jei kontinento pakraštyje ruoš- tikrintai turime dar bent dvi 
tos iškilmės sutraukė keliolika kar tas . Ir šitie mokyklų vaikai 

Aleksandras Rarkus, MD - pavyzdys visiems 
lietuviams gydytojams 

susi tarus. 
Of i so te lefonas: P R 8-;t22». 

Rea, tetef. WAlbrook 5 - 5 0 7 6 

R e a H E 0-1670 

M . K. 8. DALUKAS 
AKI S E R I J A I R M O T E R C L I G O S 

GINEKOLOGINE C H I R U R G I J A 
6449 So. Polaski RtL (Crawford 
Medical Baild&g) Tel. LU 5-6446 

Priima l igonius pagal »u*ttar1ma. 
Jei nealrtl įepia s k a m b i n a MI 3 - 0 0 0 1 

T l - « « L I T H U A N I A N • O W i » - W I O « O A 1 I . Y 

4545 W E S T 63rd S T , CHICAGO, HJ_ « • • » . TeL LUdknr 5-850C 

Second C i a s s Pos tage paid at Chicago, Iilmois. Publ ished daily 
exccpt Sundays , days a r u * Christmas and Easter, by tbe Lithuaa.an 

Caibolic Press Society 

S u b s c r . p n o n rates: $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign 
$12.00 per year outside of Chicago and m Canada 

M e t a m s Vi metų 3 mėn. 1 mėn. P r e s u m e r a t a : 
Chicagoj . Cicero ir užsienyje 
JAV ir Kanadoj 

$14.00 
$12.00 

$7.50 
$6.50 

$4.25 
$3.75 

$1.75 
$1.50 

• Redakcija straipsnius tai­
s o savo nuožiūra. Nesunau­
d o t ų straipsnių n e s a u g o , juos 
gražina tik iš anks to susita­
rus. Redakcija už ske lbimų 
turinį neat sako . Skelbimų 
kainos pr.s .unč;arnos gavus 
prašymus . 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Oriso U*. P R 8-2220 
Narna — rez. FRc*>p*-vl 8 -»0» l 

DR. JANINA JAKSEVIČIUS 
JOKAA 

G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 
V A I K V LIGOS 

2656 \Ve»t 63rd Street 
Pirnxa<j.. arr.rad.. Ketvirt. ir penict. 

ouo 11 iki 1 v. ir nuo 4 ik; 7 v v. 
SeStad. nuo i iki 4 vai 

T e t o t t so P O 7-8OO0, re*. G A S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nux> 
iki 8 vai . Treciad. 

1—4 p p. Ir 6 
ir šešt . už4aryta. 

TeL RE 7-8818 
DR. ALBINA PRUNSKIS 

GYDYTOJA IR CHIRURGS 
Ofisas 2659 W. 59th Street 

VALANDOS: 2-4 p.p. ir 6-8 p.p 
Trečiadieniais ir šeštadieniais 

uždarjĮa 
Ofiso te le fonas — CL 4-2421 

DR. AL RAIKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Aveoue 
( K a m p a s K e d z i e tr Arcfaer) 

V A L . : kasdien n u o 2 iki 8 vai. vak 
Ti-eč. ir selcroad. tik susitarus 

IeL GEovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIU LIGV SPECIAIJSTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marquett* Road 
Valandos: 9—12 ir T—r v. v i»a^ral 
sus i tar imą, i š skyrus treO-adieiuus. u i -
-iaryta. 

Ofiso P R «-17»5 . Be*. T K S-02SJ 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 West 51st Street 
Oakley Medical A r t s 

Pirm., antr.. ket\-irt. ir penkt . nuo 
2—4 ir 6—& ir pagal susi tarimą. 

Vargu berasime kitą toki gy 
dytoją ne tik savųjų, bet ir sve 
t imtaučių gydytojų tarpe, ku­
ris reguliariai per 42 metus kas 
savai tę patartų žmonėms ne gy 
.dymo, bet nuo ligos apsisaugo 
jimo reikale. Tai svarbiausiai 
pa ta r imas , nes vienas gramas 
apsaugos prilygsta tonai gydy­
mo. J a u prieš kelis tūkstančius 
metų kiniečių išmintis tvirtino 
įoą geriausias yra tas gydyto­
jas , kur i s užbėga ligai už akių. 
A. Račkus pakartotinai bėgo ir 
t^go ^vairioms lietuvius atakuo 
jančiom ligom už akių. Tuomi 
j is visus mus pralenkė — dirb-
kirae-. idant mes bent šešėliu 
gyd. A. Račkui prilygtume. 

Visi mes lietuviai gydytojai 
geriausiai pagerbsime brangų 
lietuviams apsaugomosios nuo 
ligų medicinos skleidėją. jei 
mes bent iš dalies imsime jo pa­
vyzdžiu pasekti. Todėl malonia 
ir kolegiškai prašome visus lie 
tuvius gydytojus ir medicinos 
s tudentus — o taip pa t ir dan­
tų gydytojus bei jų sritį studi­
juojančius jungtis savu darbu 
j šį "Draugo" sveikatos skyrių. 
P rašome parašyti bent po vie­
ną medicinišką straipsnį į me­
t u s š iam skyriui! Tamstų dar­
bu mielai pasinaudos "Draugo" 
skaitytojai. Malonėkit su straip 
sniu prisiųsti savą nuorauką be 
savų mediciniškų darbų nuo 
t raukoje atvaizdavimą. Patai 

Dr. Jonas Adomavičius, naujas mū­
sų dienraščio sveikatos skyriaus 

vedėjas 

broliui geriausiu būdu talkinti 
— io susirgimą atitolinti. 

Visi lietuviai gydytojai, tap­
kime šio skyriaus bendradar­
biais — jokie mūsų skirtumai 
tenesulaiko nuo naudingiausio 
savo broliui patarnavimo. Kaip 
žmonės, kaip lietuviai, kaip gy­
dytojai ir kaip šio krašto gy­
ventoja: — energingai iseikime 

tūkstančių žiūrovų. Ji nėra ap- 1-etuviais išliks", 
mirusi, jei sukvietė apie tūks- • ž i n i a < ^ ^ $e> i š l i k s 

tantį choristų. J i pakankamai 
ir j ų 

vaikai dar išliks! Nepamirš jie 

tūkstančio jaunuolių šokėjų. 

Šis įrodymas t apo malonia 
staigmena net ir šviesiau gaivo-
jantiems, tad ar ver ta stebėtis, 
jei džiaugsmu suvirpėjo širdis, 
jei blakstienos, mūsų valios ne­
atsiklaususios, ėmė greičiau 
mirksėti ? 

Antra s taigmena — gausus 

Ofisas 314S W e s t «Srd S t r e e t 
TeL: PRospec t 8-1717 

Renki.: sSil W e s t Wtfi P i a c e 
TeL: KEjpabilc 7 -7868 

DR. S BILUS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 tta 8: tre«. 
uldartta . Antrad. Ir penkt . v a k a r a i * 
nuo 7 iki 8. 

Ofiso ir buto te i . OLympic 2-13*1 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coort. Cicero 
Kasdien 10-12 ir 4-7. Treč . ir s e š ­
tad.. tik susi tarus . 

Tet. K K l i a n c e 5-1811 

DR. WALT£R J. KIRSTUK 
(I . ietu \ i s g y d y t o j a s ) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

VaJL: Pirraad., a n t r a i , ketvirtad Ir 
penktad . nuo 12 -4 p .p . , 6:30-8:30 
vaJ. vak . šeš tad . 12-4 vai . , trečiad. 
uždaryta. 

DR. ZI6MAS RUDAITIS 
8 P E C . ORTBOPEDI.Nf iS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais šv. Kryž iaus l igoninę 

v - ^ - : Pirmad., antr. , ketv. , penkt 
nuo 9 iki 11 v. ry to ir nuo 6-S v. v 
SetSad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 
kitu laiku sus i tarus te le fonu 

Telef. R K p u b U c 7-2290. 

BR. ANT. RUB6KAS, Gpt. 
Tikrina akis ir pr i ta iko akinius 

keičia s t i k l a s ir r ė m u s 
4 4 5 5 S , C a l i f o r a i a A v e ^ Y A 7-7381 
1 vai. p. p. I i i S v. v. kasdien- tred 
o idaryta; se« t n u o 10 v. r. iki i no. 
piet. ^ ^ 

R e s . teL P B 9-«730 

DR. L SEIBUTIS 
lakstą, pūsles i r š l a p u m o tako 

cbJrurjcija 
Ofisas: Naujas a d r e s a s : 2454 West 
tįsį SU (71-os ir Campbel l Avenue 
k a m p a s ) , teL 776-2*80; 3 0 » . Micni-
gau ave. SuHe 808 , teL C E «-7?«4, 

Valandos paga l susitarimą 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West CSrd 8trwe 
K a m p a s 63-«ioa Ir Callfornia, 

VkT. kasdieTs n o o « — s vai. vs*k. 
fte«. 2—4 vaL 

Treiiad. Ir kitu la iku paga l s u t a r t i 
Ofiso t e l e t 476-4042 

Re* . WAlbrook 5 - 3 0 4 8 

jauna, jei subūrė virs pusės Rūtos Kilmonytės, dailiai atro­
džiusios ir gražiai gimta kalba 

NUOTAIKINGA POEZIJOS 
| KNYGA 

JULIJA SVABAPre 

Vynuoges ir kaktusai 
Eilėraščiai. Išleido Lietuviškos 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgin 
425 No. Uberty Street, 
Eoate 25, E3glii, DKnois 

Valandos pagal susitarimą 

reL o f i so ir b u t o OLympic 2-4139 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15tb Street, Cicero 
Kasdien 1—3 va i . ir 6—8 vai . vak. 

i šskyrus treč iadienius . 
Šeštadienia is 12 iki 4 popiet 

TeL of lso B E 4 -584t , rea. S S 8 - 2 2 3 S 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 7Įst S t » e t 
Vai.: p i rm^ ketv. 1-4, v a k a r . 7-», 
antr., p e n k t 1-5. treč. tr š e S t t & 
susitarus, * 

dalyvavimas tų tautiečių, apie ^3;gos klubas l»w m. Apiankąs « , * * . . . ^ . . _ _ . . . J ^ r ' dail. M. Ambrozaitienes. Kama $2. 
kuriuos girdime labai retai, š ta i 
iš Pennsylvanijos kasyklų ra- Rinkinys ir savo temomis ir aa-

mą tik dar daugiau įprasminsi-
rre. Atidarykime mediciniškos 

jono, kurio lietuvius draugėn 17.° if.raišką nėra atsietas ir nuo 
J . . . . . • , , šiandienines mūsų kasdienybes, o 
būna vien parapijos ir draudų ^ p ^ M O modįniosios poezjjog 
pobūdžio susivienijimai, dalyva- " " ' -
vo aštuoni chorai. Ana, atvyko 
choras ir iš Binghamton, N . Y., 
apie kurį r e tas žinojome. 

Iš Lietuvių dienos grįžus na- Į 
mo. atsikvėpus ir prisiminus jos 
dalyvius, lengviau kyla darbui 
rankos. Jei mumvse dar šitiek 

sveikatos savų brolių tarpe ug- gyvybės esama, ver ta stengtis 
dyti" Tuomi mes savo gyveni- i r judėti, nes pastangos tuščio­

mis neliks. I r ne tik ankstesnia­
me rate reikia suktis. Jokiu bū-

nūdienineg raidos. Poetei yra pa­
vykę lietuviškąją tradiciją suly­
dinti su poetinio avangardo užmo-
iais. apsčiai pažeriant autentiSkos 
lyrikos posmų. 

Užsakymus su pinigais siųsti: 
' • D B A U G A S ' ' 
4545 West 63rd Street 

* - * 
Chicago 29, Illinois 

»HHIHHIIIlllHI|HIHHHIHIIHHIttHHH»W' 

DU. S. \x M. BUDRYS 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 

K C D I K J Ų DR VAIKŲ LIGŲ 
S P E C I A L I S T E 

M E M C A L B U I L D I N O 
7156 South V e s t e r n A v e m t e 

Ptrmad. . antrad. , ketv. ir penktad. 
n n o 11 vai . iki 1 vai. p. p . ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare . Trečiad. nuo 
11 vai. ryto. — 1 v. p. p., šežtad. 11 
vai. ryto iki S va i . p. p. 

Ofiso M R K 7-1168. 
B e z . te i . 2:59-2»l». 

DR. 1. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas; 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL KFJiam-e 5 -4410 
Rez. tek GRovehiU 6-0617 

Valandos: 1-3 p. p. ir 6-8 p n, 
P e n k t tik 1-3 p. p 

Trečiad. ir Seštad. pagal sutartj. 

Offlso telef. C U f f s i d e 4-28»6 
Resld. telef. WAA>roofc 5-30M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra p r a k t i k a tr specialiai 
ch irurgi ja 

4644 So. Ashland Avenoe 
Valandos k iekvieną dieną 2—4 ir 
6 — | vaL vak. . Treč iadienia is ir sek­
madieniais uždaryta, pr i imama pa­
gal susitarimą, š e š tad ien ia i s nuo S r 
iki 5 v. v. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(OFISO IR REZID.) 
V a l a n d o s p a g a l sus i tar imą 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
B e n d r a prakt ika tr A l e r g i j a 

2751 Wolt 51st Street 
Valandos: pirm., antr., ketvtrt . S-9 
vai. penktad. 10 v. r. Iki 9 v. v. 
ftefttad. lff v. r. Iki 1 p. p. L i g o n i u s Į antrad. ir p e n k t a d . 5-8 v. v. 
priima pagal susitarimą. 

Vai.-

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Tel. — PRospect 8-7773 
pirmad. ir ketvirtad. 1-4 p. p. . 

TeL of l so 7M-4477; Bea . P R S-MOO 

DR. L DEfiKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
SPECTALlTBe — K E R V Ų JK 

£Mocrv«s tfocm 
CRAVVFOD MEDICAL B L D O . 

6 4 4 * So. Pnlaskl R d . 
Valandos pagal sus i tar imą 

Ofiso H E 4-1818 . 

profilaktikom — nuo li^ų apsau- Į du nepamirštini tie lietuviai, i 
n — A n o d a i ir su nauda kuriuos iki šiol buvo žiūrėta 

RADI0 PROGRAMA 

saviems broliams jas rodykime! 
Tegul šis skyrius biina visų lie-

, tuvių gvdvtojų saviems bro-pinsime viską Kartu su straips-1, . . 
* . i Iiams nuo ,ig\? apsusaugojimo 

patarnavime išeities tašku! 
Tikėdamies kolegiško bendra­

darbiavime, vis'erns dėkojame ir 
laukiame talko?. Toji visame 
pasaulyje gyvenančių lietuvių 
gydytojų bei medicinos studen­
tų profilaktinių žinių saviesiems 

niu. 
Bet kur esa ir bet kokioje 

mediciniškoje srityje dirbą gy­
dytojai ir studentai medikai, 
kviečiame Tamstas atiduoti sa­
vo da^į, priklausančią mažiau 
tv i r tam broliui. Pagyvenkime teikimo talka bus .jungtinė svei 
visi džiaugsmą, galėdami savo katingumo dovana saviškiams. 

šaltokai, kurie buvo palikti be 
dėmesio. Jei čia gimę ir augę j Seniausia Lfe£uvių Radi© Pro-
tautiečiai, sunkokai vartoja gim . £ ? % N ? 2 & 1 J ? ^ ' » " ^ i.„iv„ i t „ ._ j _ _L_ i : i WLYN, 1360 bangos, veikia «ek-

*"" " *' madieniaia nuo 1:00 ftš 1:3D vai 
po pietų. Perduodama: Vėlian*ių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko­

tą kalbą, ryžtasi ja dainuot 
vai, negalima j juos dėmesio ne 
kreipti! Būtų gera. jei ši Lietu­
vių diena mus paskatintų dar- «»*»»* , anzika, dainos it Itog-
. . . . . . I autea oagaka. Programą retfc 
bui, jei po jos. sąžiningai pasi- ; Steponas J. «farfnM. Bttnio ratatt-
stangus, įsikurtų L B apylinkės Itdg kreiptig j Battle Flortots — 
te-i, kur iki šiol jų nebuvo. į 3*Uų bei dovanu krautuvę, 502 K. 

P a t v a r a Broadroj, So. Bostone. Trlrfnoan 
Iškilmėms oras pasitaikė karš 

tas ir tvankus. Saalė degino vei-

AX M»489. 
•Draugą*" 

Tm fauBamaa n 

« I I H M M M M H H 
" 

Re*. GI 8-087S 

DR. W. M. EISIN-EISMAS 
A R r S K R U A I R MOTERŲ U G O S 

6182 So, Kedzie Ave.. WA 5-3670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia skambinti MT 3-0OO1 

Ofteo H S 4 - K 1 4 , R e a R E 7-6SS7 

PR. Ė OAItlORAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialyrtf akn^erQa tr s m t s r ę Ueom 
2454 We# Hat Street 

(71-os ir Campbell Ave. k a m p a i ) 
Vai.: kasd ien !•»—f Ir 6—8 ^al. v a k 

SeSt 18—S • . p. p. 
"r¥WHa<fl«nlats uJEdaryta 

DR. A. fiARUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ž737 West *lst Street 
VAT>.: kasdien nuo % - % vai v a k a r o 

iešfad. nuo IĮS iki 12 v a l a n d o s . 
Trečiadieniais uždaryta. 

Ligonius nriima pagal mis i tar lma. 
T e n * . — W A 5-2017 

Rez. P R 0-MO1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec ia lybe — rtdaos l igoe 
2454 VVest 71st Street 

( 7 1 - o s ir Campbel l Ave. k a m p a s ) 
Vai . : kasd ien 9-11 ryto ir 4-8 • . v. 
SeStad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Treč iad i en ia i s uždaryta 

BB. JULIA M0HSTAVIČIUS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 

YTJOATjra LIGOS 
10748 S. MJehigan, Chicago 38, IB. 

Telef. of iso: P l l l m a n .S-67M 
N a m u : B K v f r l y »-:?»4« 

Prigm. vat.: kasd ien 6-8 v. v., i eš t . 
1-4 p. p. ir treč uždaryta. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS S CHIRURGAS 

B E N D R A P R A K T I K A I R MOTERŲ 
LIGOg 

Ofisas i r rez. 2652 W. 59tfa St 
Te*. PRospec t 8 - 1 2 2 3 ar P R 6-5677 
Ofiso vai.: P i rm. , antr., trefi. Ir 
p e n k t nuo 2 iki 1 J.- n u o 6 iki 8 
v. v. Seftt. 2—4 v. popiet ir kitu lai­
k u - — pagal sus i tarimą. 

Of. teL H E 4 -2123 . >ann? GI 8 4 1 * 5 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

PrMmineja l i gon ius tik sus i taroa 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 

Tręg. ir Sėst. uždaryta 

Telefonas — GRovehi l l 6-282S 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69tt Street 
Specialybe: AKT/SERMA I R MOTERV 

E I G O S 
VALANDOS: 1 iki 4 ir 6 iki 8 T. T, 

Šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Trečiadieniais uždaryta 

Tel. CE 6-0730 arba 283-4600 

DR. 6. K. PAULIS 
D I A G N O S T I K A I R VTT>ArS EIGOS 

Monroe Btrildinjc, Saite 709 
104 Sooth Michigan Aremie 

^ Ą l ^ r i ^ o * »ns*^)»nj# t-»?*̂ rvT>r* 

Tel. P R o s p e c t ft-0400 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

6248 So. Kedzie Avenne 
Ofiso vai. kasd ien- 2-4: (1-8. 

seštad. nuo 2 iki 4 v. T r e t Ir eekm. 
tik skubiais a tve ja i s ir sus l tarna 

TeL Ofiso P R 6-78O0: N a m u 925-7697 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

PPKC. VIPATIS rjoom 
5159 Sonth oamen Avenoe 

V a l a n d o s ; 1-9 p. p . 
i š skyrus trečiadieni 

Šeštadienia is 10-5 v. p. p. 

Tel. of l so P B ft-6446. re*. HTE 4-3150 

DR. F. D. IVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 We»t 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. į r t l k i į T. v , 

Treč. ir seštad.pagal stitartj 

DR. P Z. ZAUT0RIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 Sooth Halsted Street 
Tel. oft<*> CA a-0257 . rea. P R «-W51 

Rez. 6600 So. Ash land Avenoe 
Vai. H v. ryto <kl 2 v. p. p. «-? r. T 

Perskaitę "Draugą", duo-

kiic jį kitiem* pat iškaityti. 



Krašto gynyba ir užsienio politika 

RINKIMINĖJE KAMPANIJOJE 
Gal ir negerai, kad prezi­

dentiniai kandidatai iškelia 
aikštėn, ir tai su visomis 
smulkmenomis, krašto saugu­
mo ir gynybos klausimą, kves­
tionuojant Jungtinių Valstybių 
karinio pajėgumo ir apsigink­
lavimo reikalus. Tai gali bū­
ti pavojinga strateginiu at­
žvilgiu. Politinių partijų va­
dams gal nereiktų eiti taip to­
li su Įvairiais pasiūlymais, 
tarp kurių yra ir pasiūlymas 
panaikinti jauniem vyrams 
privalomai atitarnauti karo 
jėgose nustatytą laikotarpį. 
Šį ir kitus panašius reikalus 
reiktų palikti krašto vyriau­
sybei ir kariuomenės vadovy­
bei, kurios geriau negu bet 
kas žino, kokios vyrų jėgos 
ir kokie kariniai pabūklai 
šiuo metu yra reikalingi tiek 
savojo krašto saugumui, tiek 
taikos palaikymo pasaulyje 
reikalams. 

• # # 

Net užsienio politikos klau­
simais, kurie artimai y ra su­
siję su krašto kariniu pajėgu­
mu, rinkiminės kampanijos me 
tu reiktų kalbėti tam tikru 
santūrumu. Bet šioje srityje 
yra sunkiau "susivaldyti", juo 
labiau, kad tos užsieninės prob 
lemos šiandien y r a didelės ir 
jų yra labai daug. Kai ku­
riuos šios politikos momentus 
reikia išryškinti. Reikia, kad 
valdančioji partija smulkiau 
dėstytų tai, ką ji yra padariu­
si, ką daro ir kokius tolimes­
nius žygius darys ateityje už­
sieninėje politikoje. Opozicijos 
partijos vadai ne dėl demago­
gijos, ne dėl partinio politinio 
kapitalo, bet grynai dėl kraš­
to gerovės turi analizuoti po­
zicijos darbus, jei reikia, juos 
kritikuoti, konkrečiai nurodant 
buvusius ir esamus trūkumus 
ir daryti savo pasiūlymus ,kad 
visuomenė galėtų daryti paly­
ginimus ir padarytų iš to sa­
vo išvadas. 

Kai prezidentiniai ir kiti 
kandidatai pradeda "apsišau-
dyti", besiginčydami šiandie­
niniais užsienio reikalų klau­
simais, aštrėjančios krizės už­
sienyje prašyte prašosi ne tuš­
čių ginčų, ne bereikšmių var­
žytinių gražbylystėje, bet sku­
bių, pozityvių veiksmų. Neda­
rant atitinkamų žygių, ta rp 
šios dienos ir rinkimų gali su­
sidaryti tokia padėtis, kad ji 
jau bus nepataisomą, bevil­
tiška. 

Pati kritiškiausia būklė šian­
dien yra Vietname. Preziden­
tas Johnsonas. gal ir labai ne­
norėdamas, turėtų padaryti 
atitinkamų išvadų ir imtis 
griežtų ir efektingų veiksmų. 
kurie rinkiminės kampanijos 
metu gal ir nebūtų populia­
rus, šiuo atveju reiktų turėti liais. 

galvoje ne tai, kas jam as­
meniškai a r partijai geriau, 
bet naudingiau kraš tui ir jo 
prestižui. 

* • • • 
Dėl gaunamų liūdnų žuiių 

iš Pietų Vietnamo susirūpino 
ir Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle. Politinę krizę tame 
krašte prancūzų politikai jau 
seniai išpranašavo. Dabar ro­
doma tikrai rimto susirūpini­
mo. Reiškiama daug baimės, 
kad Jungtinių Valstybių pra­
laimėjimas Vietname labai 
skaudžiai paliestų visą pasau­
li, neišskiriant ir vakarų Eu­
ropos. 

Mat, jei Vietnamas taps 
antrąja Korėja, tada visas pa­
saulis dar giliau pasiners i šal­
ta jį karą. atnaujinant atominio 
karo pavojus. Prancūzai bai­
minasi, kad tuo atveju ir Pran­
cūzijos nepriklausomai politi­
kai nuo Jungtinių Valstybių 
ir NATO būtų galas, ko ji ne­
nori. 

Pavojingiausias momentas 
gali būti t as , kad po lapkričio 
3 d. rinkimų ši krize gali būti 
"sprendžiama' - derybomis su 
pietrytinės Azijos komunistais. 
Net spėliojama, kad dar prieš 
rinkimus komunistai ten su­
kurs tikrą pragarą. Tad ar 
ver ta laukti, kol t a s pragaras 
bus sukurtas? Padėt is reika­
lauja veikti dabar, tuojau. 

» * * 

Šaukiasi didelio dėmesio ir 
Kongo. Ten — riaušės, susi­
šaudymai. Jungtinės Valstybės 
susiduria su keliomis galimy­
bėmis. Kas bus, jei JAV re­
miamas Tshombe režimas visai 
susmuks". Tuo atveju tektų 
joms eiti giliau į Kongą, ar iš 
viso iš ten pasitraukti . Yra ir 
tokių teigimų, kad Tshombe 
su baltaisiais samdiniais gali 
laimėti karą su sukilėliais. Tai 
būtų kas tai naujo: juodspal-
vis vadas laimėtų kovą su pa­
galba pasamdytų baltosios ra­
sės karių juodųjų krašte . Bet 
tai tik tokia prielaida. Taigi 
ir čia, nelaukiant rinkimų, 
prez. Johnsonas privalo dary­
ti at i t inkamus žygius padėčiai 
gelbėti. 

I r Kipro salos krizė tebėra 
aštri . Jei ten ir bus išvengta 
karo. visvien bus susidurta su 
dilema, kas laimės. Bet koks 
J A V delsimas a r netikslus 
ėjimas tikrai gali iškelti 
Chruščiovą, kaip laimėtoją 
Kipro krizėje. 

Šiais keliais pavyzdžiais pa­
vaizduojama, kas laukiama iš 
JAV užsienio politikos vairuo­
tųjų. Laukiama ne tik budru­
mo, susivokimo, bet ir greito 
sprendimo ir skubių veiksmų. 
Rinkiminės kampanijos išskai­
čiavimais tų veiksmų delsimas 
gali baigtis dideliais nuosto-

LENKTYNĖMS PRASIDĖJUS 
Demokratai ieško stiprybes vidaus politikoje, respublikininkai — atsparos ryškesnėje 

užsienio politikoje 
GEDIMINAS GALVA 

Partijų suvažiavimuose lenk-
tyniautojai išrinkti. Lenktynės 
jau pradėtos. Abi partijos nau­
doja visas priemones, kad jų 
varžovas pasiektų tikslą ir lap­
kričio 3 d. rinkimuose kuo dau­
giausia baisų surinktų. 

Varžovus skiria ne vardai — 
"liberalas" ar "konservatorius", 
bet skirtingi požiūriai į politiką. 
Atidžiau pažiūrėjus rasime, 
kad už "liberalo" pečių slypi ne 
liberališki polėkiai siekti vals­
tybės įsikišimo, kai "konserva-

DRAUGAS, antradienis, 1964 m. rugsėjo mėn. S d. -i 

ti Ar mylėsi mane gruodžio 
mėnesyje?" 

"Johnsonas stebisi kodėl jis • lus, nors neretais atvejais, pvz. 
visose valstybėse negali surink- vyresniojo amžiaus asmenų so­
ti visų balsų, kai (loldvvateris cialinis draudimas, paveikus di-
nėra t ikras dėl laimėjimo .ta- džiosioms jėgoms, virto vaikų 
čiau jis visomis priemonėmis žaislu. Nėra jokios abejonės, 
siekia laimėti. Johnsonas yra \ kad demokratų silpnybė glūdi 
labai j au t rus kritikai, kai Gold- \ ne tik vykdomoje, bet ir skel- t o k * humoristinį piešinį. Auga- į na. Tai automotizacija. Vieni 
vvateris ją santūriau vertina, biamoje užsienio politikos pro- lotas, elegantiškas vyras šokdį- j sako, kad automatizacija didina 
nors kai kuriais atvejais ir jį : gramoje. Ten užtinkame dauge- n a basą, nušiurusiu sijonuku j nedarbą, kiti džiaugiasi, kad 
kritika nepaprastai supykina. ; U prieštaravimų ir net nesusi- j gražuolę, kuri veriančiomis aki- automotizacija 'sukuria" 
Johnsonas gali lengvai savo vokimą užsienio politikos apim-

Mačiau 

Automatizacijos pavojai žmogui 
kAŽYR suro tu , Ph n 

viename laikraštyje Į Svarbesnis dalvkas dar atei-

nuomonę pakeisti. Savo metu tyje. Iš seno kartoja: "paverg-
jis buvo piliečių (negrų) teisiu 
įstatymo priešininkas, o šiais 

toriaus" polėkiai primena praė- metais įs tatymą ypatingai rė-
jusio šimtmečio liberalizmą, pa­
saulis savaime rieda. 

Demokratu atrama 

Demokratų padėtis yra žy­
miai stipresnė, nes jie būdami 
valdžioje šiais metais pravedė 
į&tatymus, kurie balsuotojams 
jau kai ką davė. Už jų nugaros 
dirbantieji valstybės įstaigose 
ir tam tikra įmonininkų dalis 
dėl savo naudos remia partiją. 
Valstybės įtaka dalinai panau­
dojama partijai remti. Demo­
kratų stiprybė, kad jie gali kiek 
vienam gyventojų sluoksniui 
Kai ką pažadėti. 

Respublikonai remiasi įmoni­
ninkų laisvomis varžybos ir už­
merkia akis socialiniams klau­
simams, nors ir demokratai so­
cialinėje srityje toli atsilikę nuo 
Europos kraštų. Respublikonai 
garsiai šneka apie JAV užsienio 
politikos nesėkmę, nors jos kal­
tininkų rasime abiejose parti­
jose. Abi partijos tęsė nelemtą­
ją užsienio politiką, kuriai pa­
grindus padėjo Franklin Delano 
Rooseveltas. 

Varžovų veidai 

U. S. Nevvs (LX. 7) šiais žo­
džiais aptaria varžovus: "John­
sonas vadinamas didžiausiu sa­
vanaudžiu, kuris savimi pasiti­
ki. J is linkęs įsigyti galios, ku­
rią jis sumaniai sau panaudoja. 
Taria, kad Goldwateris esąs 
kuklesnis, ir nėra tikras, kad 
jis gali atsakyti į visus kelia­
mus klausimus. Politinės galios 
srityje jis neturi didesnio paty­
rimo." 

rūpinamos statybiniais mechaniz­
mais: autokranais, ekskavatoriais, 
gateriais, vibratoriais. 

Ta pačia proga nor'tųsi pažymė­
ti, kad kaimo statyboms išskiria­
ma per maža dažų, pokosto, kabe­
linės produkcijos, transformatorių 
ir kitų medžiagų bei įrengimų. La-
, i d znai dėl menkos smulkmenos 
-nka gaišti brangų laiką, išsimuš­

ti iš statybos ritmo." 
Mums. kurie kiekvienu metu 

krautuvėse ir sandeliuose galime 
gauti, ko tik reikia, sunku įsivaiz­
duoti kaip aukščiau minėti trūku­
mai apsunkina gyvenimą okupuo­
toje Lietuvoje. 

i. žvilb. 

mė. Prieš kurį metą jis buvo 
nepalankus profesinių sąjungų 
įsigalėjimui, kai šiuo metu j as 
remia." 

t a s tautas taikingomis priemo­
nėmis išlaisvinti, kad jos galė­
tų naudotis laisve ir apsispren­
dimo teise." 

Įsidėmėtinas demokratų pasi-

nau-
jus darbus ir tuo būdu mažina 
nedarbą. Bent taip rašo kai ku­
rie laikraščiai. Kaip gi iš tikrų-

— Ar dar mylėsi mane ir 
gruodžio mėnesyje? 

Prasmė gana aiški. Skurdė 
(ar neturte) klausia demokratų . 
kandidato į JAV prezidentus j A r t h u r ' T e x a s ' i i b a 2 ° . valyklos 
(Johnsoną). ar jis ją mylės ir i 

jų yra? J au čia minėto žurnalo 
priede yra aprašinėjama Port 

i automatizacija. Tai keleto aukš 
. po lapkričio mėnesio rinkimų, i t ų P a s t a t a s s " d a ^ e i i milijonų 

sakymas prieš jėgos panaudoji- ' A t s e i t a r h, tad& k o v o s s u s k u r ! dolerių kamuojančiu įrengimu, 
mą tautoms pavergti. Kam vai- j d u A i š k u > j u o k a g s v e i k a s d a i y . |Ten begalinė daugybė vamz-
dant buvo pavergta vidurio ir k a s Bet t o k i e j u o k a i k a i p ^ j didų. vielų, laidų, jungiančių ba 
rytinė Europa? Programoje už-I m e piešinyje (ir panašūs) ne- ' 
t inkame ne tik susirūpinimą ^ ^ s u d a r o l a b a i ^ ^ į ^ ^ ^ 
Izraelio likimu, bet ir žydų ma- : p ū d j P r a d e d a atrodyti, kad vi-
žumos persekiojimu: "Mes ap- s a i n e r e i k i a k r e i p t i d e m e s i o 

mą, kad išorinės vienybės var- | gailestaujame žydų ir kitų ma- i t a m k ą p a ž a d a prezidentinis 
dan jokių klausimų nebūtų bal- . žumų persekiojimą komunisti- | k a n d i d a t a s rinkimų 

Jie abu milijonieriai, skirtin­
gų būdo savybių, kurių išsa­
miau čia neaptarsime. 

Johnsonas sugebėjo paveiku 
demokratų partijos suvažiavi-

suojama. Goldwateris turėjo dė- ; niuose kraštuose", 
ti dideles pastangas išplėšti pir­
mavimą iš rytinių valstijų "li­
beralų" rankų. Jis pastūmėjo 
respublikininkų svorį iš rytų į 
vakarus. 

Mes laiKome demokratų pa­
sisakymą atviru ir šiuo reikalu 
maia i besiskiriančiu nuo esan­
čio respublikonų programoje. 
Abi partijos nutyli "mažumas", 
kurios kraują liejo kovose dėl 
laisvės. 

Demokratę programa 

JAV politinių partijų prieš­
rinkiminės programos terodo, 
iš kur vėjas pučia. Reikia svei- ' meto ūkinis tarpimas, o respub-
kinti demokratus, kad jie krei- likonams gali patalkininkauti 
pia dėmesį į socialinius reika- rasinė įtampa. 

Demokratams palankus šio 

seinų baseinus ir įvairiausius 
įrengimus bei prietaisus. Per 
vieną dieną automatizuota va­
lykla išvalo keletą milijonų ga-
ionų žibalo. Ir vos tik keletas 

aukštai kvalifikuotų prižiūrėto­
jų ten dirba. Viskas vyksta au­
tomatiškai, be žmonių rankų ir 
net be žmogaus proto. 2mogaus 
protą pavaduoja elektroniniai 
smegenys — elektroninis skai-
tytuvas. 

Tame pačiame žurnale nuro­
doma, kad tokie elektroniniai 
skaitytuvai vartojami sudėtin­
gai bankų buhalterijai vesti, 
kad elektroniniai skaitytuvai 
gali pavaduoti techniškąjį re­
daktorių redakcijose ir knygų 
leidyklose, kad jie gali pavaduo­
ti net milžiniškos bibliotekos 

yra reikalas JAV-se kovoti su j v e d ė J ą ir visus jo padėjėjus, 
skurdu? Nebe vienas nurodo, į L i £ o n i n ė s J a u bando nustatinė-
kad JAV yra turtingiausias j u »g°niam.s diagnozus su tais 
kraštas visame pasaulyje. Ir \ elektroniniais skaitytuvais. Elek 
jau kelinti metai džiaugiasi ne- t r °n in i s skaitytuvas padeda biz-

propogan-
dos metu. Kita vėl vertus, gau­
nasi įspūdis, kad ir pati kova su 
skurdu vien tik "juokų darbas" 
— nereikalinga. Tokių nuomo­
nių jau yra nemažai. 

Dėl pažadų rinkiminės propo-
gandos metu norėtųsi šitaip pa­
sakyti. Ne vien Johnson, bet ir 
kiti prezidentiniai kandidatai 
(seniau) žadėdavo visokius 
"NEW DEAL", "FAJR DEAL" 
ir "NEW FTIONTTERS". Ir ne 
visada jie tuos savo pažadus už­
miršdavo. Kai kurie tikrai dide­
lius dalykus padarė. Dabar: ar 

atslūgstančia ūkiška gerove. Tai 
kur gi ir iš kur gi t a s skurdas 

nieriams nuspręsti, kokioje vie­
toje steigti biznį, "pataria", ku-

ir neturtas dabar a r ateityje j n a m tarnautojui pridėti algos, 
gali būt i? Taip daug kam atro- j k u r i a m n e - &" t a i P «>Hau. Visa 
do, taip daug kas klausia. 

"Public VVelfare" žurnalo 
1964 metų balandžio mėn. prie­
do įžangoje, tarp kitko, šako­

tai "sutaupo" žmogaus darbą, 
paprasčiau sakant — didina ne­
darbą. 

Tokios ateities perspektyvos 
ir džiugina ir baugina. Ir atro-

ma, kad greta negirdėtai dide- ; d o š i e k tiek fantastiškos. Bet gi 
jos stato žiaurų klausimą: ką 
JAV7 žmogus turi daryti, kad 
galėtų dirbti ir gyventi? 

ės gerovės JAV "milijonai 
Į amerikiečių, kad ir dirbdami vi-
į są laiką, nepajėgia nusipirkti Apie 

Savaite po uragano Cleo praūžrmo karys 81 pėstininkų divizijos 
manevruose. Viesulo metu iškrito daug lietaus. 

ne vieno maistingo valgio per | v i 3 3- t a* kitą kartą, 
visą dieną, negali turėti švarių 
ir patogių gyvenamų patalpų, 
neturi lėšų įsigyti tinkamus 
dra'cužius ir apmokėti medici­
nos pagalbą sau ir savo šeimai. 
Dar daugiau, negali gauti dar­
bo dėl senumo, dėl nesveikatos, 
dėl nemoksliškumo. dėl stokos 
reikalaujamo išsimokslinimo ir 
įgudimo ir neretai dėl vietinio 
ar sritinio ekonominio sunega­
lavimo". Žurnalas ir rašytojas 
rimtas nėra pagrindo netikė­
ti. Bet tai dar ne viskas. 

VISA PARAPIJA 
PASNINKAVO 

Prelatas Edward Betowski, 
78 metų. Kristaus Karaliaus pa 
rapijos klebonas, Yonkers. N. 
Y., kartu su 400 parapiečių lai­
kė 12-kos valandų "juodą" pas­
ninką. Jie susilaikė nuo visokio 
maisto ir vandens nuo 6-tos v. 
ryto ligi 6-tos vai. vak. Savo 
žygį paaukojo už mieste esan­
čius jaunuolius narkotikus. 

Spaudoj ii gyvenime 

NEI PLYTŲ, NEI CEMENTO 
Okupuotoje Lietuvoje planuoto- skirta tik 110 milijonų vienetų. 

jai ant planuotojų, o praktikoje i Tuo pačiu metu. Valstybinei plano 
visko trūksta. To negali nuslėpti nė j komisijai sutikus, buvo uždarytos 
okupantų spauda. Antai. "Tiesos" | vietines reikšmes plytinės, kurios 
Nr. 198 rugp. 25 d. rašoma apie j būtų įstengusios šiemet pagimin-
kahnų statybas: j ti net 42 milijonus plytų. 

"Ne viskas klojasi taip puikiai.! Ministerijos atstovai daug kar-
kaip pageidautų kaimo vietovių 
gyventojai. Materialiniame - tech­
niniame kaimo statybų aprūpinime 
būna klaidų ir trūkumų, kurie kliu­
do normaliašTi darbui. 

Statybos 5tr' šiemet pajuto... 

tų įrodinėjo, kad būtina skubiai 
ištaisyti klaidą, surasti rezervus 
trūkstamam plytų kiekiui. Deja. 
Valstybinės plano komisijos dar-
'"u<">ioius sunku įtikinti." 

Kad čia ne atskiru planuotojų. 
plytų b'idą. Kęsta, bet taip yra. j 0 visos bolševikinės sistemos kai 
Pajėgi respublikos statybinių me- 11", rodo. kad tokie trūkumai reiš­

kiasi ir kitose srityse. Tas pats 
"Tiesos" numeris toliau rašo: 

Pastaraisiais mėnesiais kai ku-

džiagų gamybos pramonė, kuri 
prieš kurį laiką buvo susidūrusi su 
plytų realizavimo sunkumais, da­
bar pilnai neaprūpina kaimo sta­
tybų.... 

Kod'l taip įvyko? 
Visu pirma, žvilgsnį reikia nu­

kreipti į planavimo organus. Vals- dybos partinis komitetas liepos 
tybinė plano komisija, ruošdama I mėnesi pranešė, jog dė! cemento 
respublikai plytų poreikio balan- | stokos statyba sulaikyta. Panašaus 
3ą. neatsižvelgė į LTSR Žemės turinio telegramos giutos iš Kel-
ūktn produktų gamybos ir paruošų m's. Ignalinos. Anykščių, Plun-

Joniškio gamybi-

UPE | RYTUS, UPE | ŠIAURĘ 
KAZYS ALMENAS 

R o m a n ą * 
Žygio esmė buvo "priskaičiuoti sau taškų". I r 

taškus buvo galima gauti, pavagiant arklių a r ginklų, 
pavagiant moterį, sužeidžiant, kovoje paliečiant arba 
nužudant priešą. 

Vieno dalyko jaunieji vyrai neturėjo teisės pada­
ryti. J ie neturėjo teisės grįžti tuščiom rankom. 

— Davai. vaikinai! . . Davai! . . — paskutinis žo-1 kairei 
dis nuskambėjo pilnoje zovadoj. Beveik lygia linija 
šeši arkliai puolė atgal į apleisto tankumyno pusę, tik 
Joachimas su Prazdnik jojo toliau, net nesuvokdami 
šio manevro prasmės. 

airėje, trumpai suėmė kamanas ir, kietai įtempda­
mas žąslus arklio nasruose, privertė arklį šokti tie­
siai j kairėje nulinkusias šakas. 

Arklys beveik užšoko ant indėno. 

Užtai užnakalvi*- iš tankumyno išnirę ar»ie dešimt. te^^J^*™?0'" p r i s i ^ ž c s m d ė n a s ritosi į u * I - ^ ae.-,ine. Tuoj JIS atsistojo ant koiu ir kėlė tmmtJū4 pusnuogių arapachų manevrą suprato puikiai. Panašus | a n i , Q „4-„„„J . .- , , Jų pa.uosią 
i -4- •» * - -• • • i , , • lanką, stengdamasis šauti dabar prajojančiam Vaši-
k raš tas išvysto ir panašią tautos KOVOS metodiką, i r ; ĮJUJ : nueara t-"«joj<""-iam vasi-
arapachai net laukė panašaus manevro ir. prieš bėg-i ! „ n U . 
darni pirmyn į atvirą reto miško lauką, kiekvienas jų ! J ^ rtShi rtLTISLfc^^- I J 2 5 "** 
^ I l ? a S i r i n k ę S S t ° r f ' S n į " * * " n " V i r t U S į r % 8 t ą p H e " I W i n d ™ ° I*** bevrik i k T k r ū t i n t e k a u s ****** " ^ 

— Ha, nei! - sukriokė Juris . ir indėnas, dar 
dangai . 

Atsisukę ir puolantys kazokai pamatė tik, kaip 
šmėkščiojančios formos pradingo už rąstų, i r pamiškė, 
ką tik judėjusi bėgančių žmonių figūrom, buvo iš kar­
to tuščia. 

Iš šono! Supti juos! Ten! — Vasilius kardu rodė 
į vieną priekyje stovinčių aukštų, storo kamieno eglių. 

I r tas manevras kazokams buvo pažįstamas. Vie-

truputį susvyravęs, krito tiesiog į priekį. 
— O tak! O tak, vaikinai! — Vasilius pasistiebė 

savo balno ir apgręžė arklį. Ju r i s triumfališkai pasu­
ko savo kruviną karabelą. 

— Duokit; Duokit tiems išgamoms! _ šaukė 
jis iŠ visų pusių pilna zovada puolantiems kazokams. 
Tik iš karto jo iškeltoji ranka suvirpėjo ir sukama 
karabelą. blyksėdama saulėje ir sekdama rankos su-

, . „• .. , - , . . , . , kimo lanką, nuzvimbė į šalį. .Juris susverdėin ^r dar 
puldavo pirmas. Jis prijodavo pilnu šuoliu kiek ga*: keistai •• • • . . . . . . . . . _... w , «iar 

— Vpiriod! — sušuko Vasilius ir pa ts pirmas 
puolėsi į priekyje išsidriekusią paupės pievą. 

— Ura! — šaukė vienu balsu kazokai, suplakė 
rimbais naštinius arklius ir spustelėjo į papilvę savie-1 nas raitelis persilenkęs ger arklio sprandą ir r-udarv-
siems. Traškėjo šakos, jauni, aikštėje augantys mede­
liai čaižė arklių šonus. Visa grupė palaidoje rikiuo-

rių respublikos rajonų statybose I tėję, bet iš tiesų drausmingai sekdami s~vo praėju-
pritrūko cemento. Dėl tos priežss- j sių kovų patyrimus, puolėsi į priek|. 
ties eilę statybų teko laikinai su- j Tik keletas strėlių juos palydėjo i i ką t ik apleis-
stabdyti. Mažeikių gamybinės vai- tų t a n k u m y n e be t tuoj iŠ visų pusių į tankumyno 

pakraštį išniro eilė pusnuogių, lieknų, tamsiais vei­
dais vyrų. 

— Nazad! — sukriokė vėl Vasilius ir ištraukė 
savo karabelą. 

Visi kazokai, kaip vienas, beveik vietoje apsuko (joti. 
savo arklius, visų rankose žvilgėjo lenkti, lengvi kar-i Vasilius jam davė žrnklą, pasilenkė, persisuko 
dai. balne taip. kad beveik visas jo kūnas kabojo arklio : 

iškėlęs dešinę ranką, ėmė svirti j šoną. Be-

minisrerijo? įr Respublikinio susi- į fės. Klaipėdos 
viennim^ "Lietuvos žemė? ūkio ' i"' vs'dybų... 
technika" paraiškas. Kaimui rei- j Tarpkolūkinės statybinės orga-
kejo 130 milijonų plytų, o buvo is- Įnizacijos iki šiol nepakankamai ap-

damas greitai judantį ir sunkiai pataikomą taikinį 

Įima arčiau pasislėpusio priešo vietos, s t e n g d a m a s i s ' w : - . , T — 
išbaidvti priešą laukan a r priversti šauti i r tapti be- V ^ t ^ ^ J ^ ^ P a z a s t . I m kyį t fo ™s pusė plunks-
ginkliu. Atsilikęs tik geru arklio šuoliu iš paskos, sė- j ™*%^T' * ' ? % T T S ?"" ^ t a m p " j . j . . • . , , . . . . , . . , n a i dugztrlejo lankas, ir Jorio s r t tvs stoioq niršti; 
dedamas tiesiai balne ir pasirf-ngęa bet Kam, jodavo, *_,„„ „•„. , . , . , , >u.jus p n s t u . 
ant ras is kazokas. i , ^ 1 / n ? . " " , F l 2 U J ? ^ , f ^ I ] a i 

.susmego arkliui i pilvą. Juris išslydo iš balno, tik 
prismeigtoji kairė koja užkliuvo ir neišslydo iš kilp-

, . , . . . saičio. Beveik kartu su visais kitais arkliais Jurio 
sidejo auksr iau nuo žemes ir JIS galėjo a rnau pn- . „ . • tmm „-**__ . , ; *"*U*1S -Juno 

sužeistas arklys irgi apsisuko, tuo užbaigdamas puo­
limo manevrą drauge su kitais kazokais. 

(Bus daugiau) 

Ju r i s kardo mostu pri tarė savo broliui ir pasu­
ko arklį. Iš kamieno dešinės pusės eglės šakos pra- Į 

arčiau pri-

• 
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NAUJUS MOKSLO METUS 
PRADEDANT 

Lit. mokyklos laukia mokinių 
DR. Z E N O N A S AŠOKLIS 

Ruduo jau čia pat. Pe r va­
sarą aptilę mokyklų kiemai ir 
rūmai suskambo linksmais jau­
nimo balsais. Mokyklų skambu­
t is vėl kviečia moksleivius prie 
darbo į klases. 

Atgis ir lietuviškosios mo­
kyklos. Parapinėse mokyklose 
ietuviai moksleiviai rinksis dar­

bo dienomis tarp reguliarių pa­
mokų į lituanistikos klases li­
tuanistikos pamokoms. Aukštes auklėjimo. O kai vaikai, sulau-
niųjų lituanistikos mokyklų mo- į ę 17—18 m. amžiaus, nueina 
kiniai rinksis į pamokas šešta- svetimais keliais, tai tėvai skun 
dieniais. džiasi ir dejuoja. 

Pradėjus mokyklose darbą, 

vieną vaiką, kitoms nesunku 
t r is Pračkailiai, Galvydžiai, Rei-
vyčiai. Yra tėvų pataikaujančių 
vaikams. Jiems vaikas per sa­
vaitę pavargsta, šeštadienį turi 
pasilsėti ir ilgiau pamiegoti. 
Bijo perkrauti darbu, kad ne­
pakenktų moks'.ui amerikoniš­
koje mokykloje. Tokios šeimos 
geriau palieka vaiką be lietu­
viškos mokyklos ir lietuviško 

Iš noviciįų priėmimo apeigų Putname. 

Šeštadieniais aukštesniosiose 
lituanistikos mokyklose penkias 
valandas praleistas laikas jau­
nimui poilsio nesutrukdo, o jo 
lietuviškam auklėjimui ir švie­
timui daug padeda. Jis čia pa­
gilina savo gimtosios kalbos ži­
nias, susipažįsta su savo tautos 
praeitimi, jos li teratūra ir savo 
kraštu. Jaunimas lituanistikos 
mokyklose susigyvena, susidrau. _ „ , 
gauja :r pasilieka gyvais lietu- Į J V l i a m i D e a c n , r l a . 
viškosios bendruomenes nariais. 
Jaunamas, aukštesnes lituanisti- | URAGANAS PALIETĖ 
kos mokyklas lankydamas, ne-1 MIAMI BEACH 

mus Gečiauskams a r savo nuo- sode. Bei: Mawr, N. J. Geguži- • nepaprasta SO-metė lietuvė gy-
monę įvairiais klausimais pa- nes tikĖlas yra programos, da- \ vena New Yorko apylinkėje, 60 
reikšti. Ypač gyvo susirūpinimo bartiniu metu jau virtusios va- V an Nostrand Ave., Great 
JAV vedama politika ir nuošir- landlne, finansinis parėmimas. , Neck, L. I. N. V Per paskuti -
daus noro padėti pavergtai Lie- Neseniai sudarytas BB remti , nius savo 25 metus y ra savo 
tuvai parodė John Birch Socie- i komitetas, vadovaujamas J . , 3 vaikų pilnai aprūpinama., iš-
ty nariai gausiai skambinę j ! Stiklioriaus, kviečia visus lietu- ; laikoma ir mylima. Tai yra gra-
stotj ir po programos net vie- vius — tiek senosios kartos ; žus tėvų meilės įrodymas, 
n am iš jų atvykus į stoti pasi- tiek naujuosius ateivius, — ir Sukaktuvininkė savo 80 m. 
kalbėti. visas lietuviškas organizacijas sukakties proga prašė kreiptis 

P. Gečiauskai didesnę pro- atvykti į šią gegužinę ir parem- ! į lietuvišką spaudą, kad gal d a r 
gramos dali skyrė Kongreso ti šią vienintelę belikusią lietu- ' yra jos giminių, pažįstamų ar 
rezoliucijų komiteto vedamai viską radijo programą Phila-\ artimųjų, su kuriais j i norėtų 
akcijai už įnešimą Lietuvos ir delphijoje. Philadephijos Lietu- susitikti ar susirašyti . J i y ra 
kitų Pabaltijų valstybių klau- (vių bendruomenės ir Pietinės j pasiilgusi. Todėl prašomi jos 
simo į Jungtines Tautas. Klau-i Jersey Lietuvių bendruomenės i artimieji rašyti aukščiau nuro-
sytojai buvo kelis kartus para- apylinkių valdybos nuoširdžiai i dytu adresu. 
ginti kreiptis laiškais į savo talkininkauja pikniko parengia 
senato ar kongreso atstovus ir muose darbuose. 
patalkininkauti rezoliucijų dar­
be, ar pageidaujant platesnių 
informacijų, kreiptis į Rezoliu-

Philadelphijietis 

Great Neck, N. Y. 

Nuot r . B. Kerbe l i enes 

Mūsų kolonijose 

rikoniškose mokyklose. Litua­
nistikos mokyklų vadovai bei 

nistikos mokyklų mokiniai pir­
mosiose gretose žygiuoja ir 
amerikoniškose mokyklose. I r 
ne vienas iš jų d a r atranda lais 
vo laiko dirbti ir net vadovauti 
lietuviškoms organizacijoms. 

Neatlikdami šeimose lietuviš­
ko švietimo ir auklėjimo parei­
gų, mes gesiname mūsų tėvų ir 
protėvių neštą tautos ugnį Mū­
sų gyvenimas lieka be aukštes­
nių tautinių idealų ir principų. 

vadovams teks pasvarstyti , 
kaip geriau mokyklose susitvar 
kyti . kaip sėkmingiau ir pa­
traukliau su mokiniais išeiti nu­
statytą mokslo kursą. Rūpesčių 
bus mokyklų laikytojams, nes 
ant jų pačių gu i mokyklų me­
džiaginiai reikalai. Ne ce rūpes­
čių bus ir tėvai, ypatingai to­
liau nuo mokyklų gyvenantieji. 
Jiems y r a opus susisiekimo 
.laušimas. Gal ne vienoje šei­

moje reikės ir pastangų įtikin­
ti sūnų t r dukrą lituanistikos 
mokyklą lankyti. Kas nežino, 
jog ne vienam vaikui maloniau 
padykinėti ir atliekamą šešta­
dienio laiką laisvai p rae i s t i gat 
vėje su draugais. 

Tėvų pareigos garbingos, bet 
sunkios 

Geras sodininkas rūpestingai 
p.ižiūri savo sodo augančius 
vaisinius medelius, kad žiemą 
šalna nepakąstų, vasarą saulė 
neišdegintų, graužikai nesunai­
kintų, ir skiepija, kad duotų ge­
rą vaisių. Geri tėvai šeimose 
yra tie gerieji sodininkai, giliai 
besirūpiną jaunaisiais šeimos 
nariais. Šeimose vaikai y ra Die­
vo dovana ir pa la ima Jie tė­
vams icrangesni, nei sodininkui 
vaisiniai medeliai. Bet, norint 
juos išauginti gerais žmonėmis, 
reikia rūpestingos priežiūros ir 
gero auklėjimo. Gyvenant did­
miesčiuose, didelės neigiamos j -
takos turi vaikams gatvė, ir jos 
įtakai atsvert i reikia didelių ir 
rūpestingų pastangų. 

Tėvų pareigos garbingos, bet 
sunkios ir atsakingos. Tėvai at­
sakingi prieš Dievą, tau tą ir 
valstybę. Mūsų krikščioniškieji 
principai reika auja. kad šeimo­
je vaikai pažintų Dievą, kaip 
savo ir visatos ._. „. - -
gos tautai reikalauja išauginti i nistikos mokyklą. Cicero apy- I n Q ^ v o girdėti. Staiga užgeso 
jaunimą sąmoningais tautos na- JEnkė nedidelė. Ja i išlaikyti a 1. ; v l s o s ^ ^ i r ^ k d a z n a s ^ 
riais. dirbančiais ir kovojančiais j mokyklą nėra lengva. Tik su- j A v i m a s apšviesdavo nepapras-
ne tik už tautos išsilaikymą.! teiktinėmis prel. L Albavičiaus, ** tamsumą. Buvome ir tam 
bet ir už geresnį jos rytojų, i mokyklos vadovybės, tėvų komi JW***** * wl*k&m, JWtefc | J į & J L \ ^ t ? Z J * * t 
Valstybė suinteresuota, kad šei- I teto ir mokyklos bičiulių būre-
mos savo vaikus išugdytų do- j lio pastangomis mokykla gali 
rais ir bendruomeniškais žmo- \ veikti. Be abejo, jų noras yra, 

cijų komitetą, kurio adresas 
buvo duotas programos metu. 

Įdomu pažymėti, kad Ge­
čiauskai šioje programoje daly- i A ,~^7TS~A7,~ ~ . 

, . . . . J_J. AieKsa-Aleksiene sulaukė savo v auti ouvo oaKViesti jiems atsi- CA ,. . . . . . . " J . . . . 80 metų gimtadienio. u. >,c tiktinai su Kongreso rezoliucijų „ , ., . . , . . .. . . , ., ., ,b - j - sveikai atrodanti, stipriai laiko 

80 METŲ LIETUVĖ 

Rugsėjo 8 d. p. Ona (Sutkus) 
ė savo 
Ji yra 

Nuotaikmgiausių gimtadienio 
valandų, ilgiausių metų linki 
sūnūs, duktė, anūkai ir artimie­
ji. Sveikatos ir šimtuko su­
laukti! R* 

Dflinn ELLCIRPQic5 
«TS5T«ai 

> rONOORAFAį-
S" BATERI3C 
T. PRIETAISAI 
> twtM«uWo« kmit 

komiteto tikslais supažindinus 
vieną iš radijo stoties pranešė­
jų, š is susidomėjo vedama ak- ' 
cija ir sudarė sąlygas stoties 
klausytojus supažindinti su Lie­
tuvos byla. 

BENDRUOMENĖS BALSO 
GEGUŽINĖ 

si, nors beveik visai nemato. Ši 

Nepalikime pustuščių mokyklų 

Nežinau, kas daugiau gali 
svetur pasitarnauti savo tautai 
už tuos tėvus, kurie savo vai­
kus išaugina ir išaūklė j a sąmo­
ningais tautos sūnui.us ir duk­
romis. Be lituanistikos mokyk­
lų tas auk.ėjimas nebus pilnas. 
Reikia tikėtis, kad šiais moks­
lo metais aukštesniosiose litu-

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 

valonu. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. BUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

Jau virš dešimtį metų Phila-
delphijos lietuvius beinformuo-

kiai t raukiamas išlėkė pro dre- jančios ir lietuvišką muziką be-
bančio lango nedidelį plyšelį, linksminančios Bendruomenės 
Toks pat likimas buvo ir an t ro gaiso radijo programos geguži-
rankšluosčio. Bet viskas pasi- n ė __ piknikas įvyks rugsėjo 13 

^ ^ — Dvi ^ u v * ii C h i c ^ o , V a , J & S H S U T I U ' E l S I * ' " ^ * ' * * * ^ ° 
nausmenė ir Stočkutė, susitarė nepasiliksianti ir kitam nepa-
su Kruminaite pavasaroti Mia- tartų, 

mokytojai gali paliudyti, kad j mi Beach ir visos t rys su ne- A p i e 7 v . r . v ė j a i nurimo ir 
uolieji ir pirmaujantieji litua- paprastu tikslumu susitiko prie i š ė j ę į g a t v ę p a m a t ė m e išverstų 

Jazbučių Motelio, 8910 Collins medžių, krūmų, visokių palaidų 
Ave. Rugpiūčio 16 d. Visos trys skardų i r prinešto smėlio. Keis-
nepaprastai patenkintos savo t a k a d n į e k a s nerodė nusimini-
kelione linksmai pareiškė, kad m o i r t i k stengėsi kuogreičiau-
atvažiavo pamatyti uragano, j s i a i s u s i t va rky t i ir pasiekti bu-
Gaila, sakau, bet to malonumo vusias normalias sąlygas. Mies-
neteks turėti, nes nėra jokio pa- tas atsiuntė daug įvairių maši-
vojaus, kad uraganas Cleo pa- n ų gatvėms valyti, o žmonės va-
lies Miami, kadangi jis visą i ^ į s a v o aikšteles ir sodus nuo 
laiką pastoviai eina į vakarus į p riklydusio laužo ir smėlio. J a u 
žemiau Kubos salos. Deja, kitą ^ p į e t u buvo daug kas aptvar-
dieną reikalai pasikeitė ir ura- kyta 0 po trijų dienų reikėjo 
ganąs Cleo patraukė Miami g e r a i įsižiūrėti, kad pamaty-
^1^c* ! tum praėjusio uragano pėdsa-

Turėjome laiko pasiruošti be \lcus-
jokios panikos ir, vakarui atė- ; N ė r a j o k i o s abejonės, k a d , 
jus, susirinkome į pirmojo a l i U t a g b u s greit užmiršta ir I PAGRINDINIS IR SMULKŪS 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
LEO'S SINCLAIR SERVICi 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 

Tnne-ops ir Motoro Remontui 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58tn Street 
Telefonai PRospeet 8-9553 

•llllllliillfllllllllliiiillllllliillllllllllllllliu 

1859 — Over A Gentury Of Service To Youth — 1964 

CHRISTIAN BROTHERS ACADEMY 
Albany's Catholic Military School — Grades 7 to 12 

Staffed by the BROTHERS OF THE CHRISTIAN SCHOOLS 
College Preparatory Extra-Curricular Activities 

Regents & N on-Regents Subjects Co-Curricular Activities 
Academic Prograra Instrumentai And Vocai Music 

Laaguage Lab Military- Program 
For Further information vvrite or Phone KEGISTKAR 

H0 2-0771 
1 D E L A SALLE ROAD, ALBANY 8, H. Y. 

VYESTERN AUTO SERVICE 

LA 3-1790 

+r> vVh,™i >m+Q r « K,,-,™ r™ , . _ . r • , , , AUTOMOBILIŲ PATAISYMAI 
to v^iunnj butą, nes buvo pra- M i a m i BeSLCh b ^ turistų lanko- 4 3 1 8 s W e s t e r n Chicago 9 Dl 
nešta, kad "malonumai" prasi- m a s k a i p paprastai. Mes irgi Sav. st. ščerba 
dės 9 v. v. Vėliau pranešė, kad susilaukėme turistų jau po ura-
uraganas pasieks Miami Beach g a n o > būtent, G. Lekšų šeimos 
11 v. v. Taip ir buvo. Pradžia ^ chieagos. Atėjo ir laiškų, 
& a n a intriguojanti; vėjas savo- s i ų s t ų p o uragano", kuriuose M O V I N G 

""TT'*' _Į?į V . , ' I B Į Š Į t i i k a i Š v U p i a į a t v a ž i a v l į s i o m 3 turistai prašo rezervuoti j iems j R. SERfiNAS perkraurto balda 
1X1 aP- ponioms atrodė, kad kažinkas patalpas rugsėjo mėnesiui. 

beldžiasi į langus. 2inoma, tai St. Jazbut is 
būta t ik vėjo, kuris vis stipriau ; 

4|% INSURFD'* 

tnrrent dtvidend (m Inveetment bonus 
4J4% DIVIDEjrDŲ MOKAM PAGAL VISAS TAFFYMO SĄSKAITAS. 
Ui 1 metą Investavimo bonus mokame 4 H % dhrld«Ddp kas pusmeti te 

dar išmokame po H% už kiekvienos metas, 4 metams prsejm. 
BBIOHTON S A V I N O S A N D L O A N ASSOCIATION 

4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO 82, ELLI>'OI8 
Valaado*: Plnnad. , antrad . Penktad. Ir S«šta.d. » v. r. — 4:10 p, p , 

Trečlad. uždaryta: ketvirtad. 9 v r — S v T 

mokslas pradedamas rugsėjo 
12 d., mokinių skaičius nesiima 
žės, bet padidės. 

. , ^ _ v * . ^ u Cia. kaip pavyzdį, galima pa- * stipriau daužėsi. Visą laiką ' 
Kūrėją. P a r e i - i m t i Cicero aukštesniąją Utua- į smarkiai žaibavo, bet trenksmo P h l l a d e l p h i a , F a 

ir kitus daiktus. Ir iš toli. Mieet 
leidimai ir pilna andrauda 
2047 W. 67 PI. WR 5-806 

PRIMINTOS LIETUVOS 
KANČIOS 

nėmis. į kad mokyklos patarnavimu pa-
Šeimai vienai pačiai šių gra- į sinaudotų visas apylinkės jau-

žių tikslų siekti nėra lengva. \ nimas. Deja, ta ip n ė r a Mokyk-
Ja i į pagalbą ateina mokykla, i la šį rudenį pradeda devintuo-
Bažnyčia. organizacijos. Daug Į sius mokslo metus. Pirmuosius 
pagelbsti lietuviškosios mokyk- savo mokslo metus pradėjo su 
los jaunąją kartą šviečiant ir i 70 mokinių, tiek pat jų turėjo 
auklėjant. Lietuviškos mokyk- ! i r pereitais mokslo metais, 
los yra ta r s i švyturiai, rodą lie- j nors, žinovų tvirtinimu, mokyk-
tuviui kelią svetimoje jūroje, la galėtų turėti visą šimtinę mo­
j a s turė tume labiau vertinti. : kinių, jei visi apylinkėje gyve-
paiaikyti ir jomis pasinaudoti, ną tėvai leistų savo vaikus j 
Deja. tų švyturių turime neper- ' mokyklą. 
daugiausiai. Pasaulio lietuvių ' Ar nevertėtų tiems, kurie rū-
sostinė Chicaga su savo apylin- pinasi apylinkės švietimu ir 
kėmis turi tik dvi aukštesnią- auklėjimu, gyvu ar rašytu žo-
sias lituanistikos mokyklas, ir džiu priminti t iems tėvams, ne-
tos pačios negalėtų pasididžiuo- ; leidžiantiems vaikų į lit. mo­
ti gausiu mokinių skaičiumi. kyklą, kad ir jų vaikai yra mie-

Ar visi ttvai tauta i atlieka I a i m o k y W o J e laukiami. 
savo pareigas ° 

Keistai atrodo, bet yra fak- BOLŠEVIKU REVOLIUCIJA 
tas . kad kai kurių šeimų, gyve- Vatikano radijas pranešė, 
nančių už 2—3 blokų nuo mo- • kad nuo bolševikinės revoiiuci-
kykios. vaikams mokykla per j j o s prieštikibybinės veiklos pra-
toli, kai kitoms, gyvenančioms džios savo gyvybe u z tikėjimą 
už kelių dešimčių mylių (dr. paguldė 2,500.000 katalikų pa-
Giedraičkii iš Elgino) ji netol i | sauliečių. apie 14.000 kunigų. 
Vrienoms sunku išleisti į l i tua- ; 17.000 vienuolių ir 55 vysktt-
nistikos mokyklą šeštadieniais j pai. 

Gaila, kad televizijos aparatas stotis \VEEZ PhUadelphijoje ir 
nebeveikė. Kiek palaukus — ve- jos apylinkėse gyvenantiems 
jai susilpnėjo ir visiškai nuri- klausytojams priminė Rusijos 
mo. : imperializmą, pasireiškusį ne-

Mes žinojome, kad dar ne priklausomos Lietuvos pavergi-
viskas pasibaigė ir kad mes mu ir okupantų padarytas i r 
esame dabar pačiame uragano tebedaromas skriaudas tėvynėje 
vidury, taip vadinamoje akyje, pasilikusiems lietuviams. Radi-
ir mus laukia antroji uragano jo komentatorius Allan Gold-
pusė, kuri dabar siaus iš prie- \ man savo interview stiliumi 
šingos pusės. Kai kas buvo drą- pravedamoje programoje daly-
sus momentui išbėgti į lauką, vauti buvo pakvietęs jau šiame 
bet nepaprasta tamsa ir ramy-1 krašte mokslus išėjusius visuo-
bė kažkaip dar daugiau baugi- menininkus Teresę ir inž. Algi-
no. Jautėmės pavargę ir visi at- mantą Gečiauskus. Visa dviejų 
sigulę ar atsikėlę snauduliavo. valandų reklamomis nepertrau-
tik staigus vėjo švilpimas pro kiama programa buvo išimtinai 
gerai uždarytus langus ir duris skirta pavergtos Lietuvos roi-
išblaškė visą miegą. Pradžioje kalui. Jos metu plačiai buvo 
nebuvo nei aišku kas čia daro- paliesti Sovietų Sąjungos i ar­
si, bet pasirodė, kad nesuderin- toti metodai pavergiant Lietu-
to milžiniško orkestro uraganiš- va. pravestų rinkimų "fiasco", 
ka muzika ėjo pro durų plyšius, trėmimai, religijos persekioji-
bet durys buvo masyvios ir stip mas, vykdomoji rusifikacija, re-
rios. t a i teko atsiprašyti ir su zistencinis tautos pasipriešini-
U muzika. Buvo ir tokių drą- mas okupantui. liūdnas kraš to 
šuolių, kaip dr. Hemavičiaus iš stovis po dvidešimt okupacijos 
Venezuelos žmona, kuri nutarė metų. Įdomiai bei gyvai deba-
eiti miegoti j savo butą antra- tuoti koegzistencijos. galimos 
me aukšte su dideliais langais revoliucijos Rusijoje, bei JAV 
i visas keturias puses. Nedaug politiko? komunizmo ir paverg-
jai teko miegoti, nes vėjas pra- tų tautų atžvilgiu klausimai. 
dėjo daužyti langus. J i nutarė Dėmesio susilaukta iš radijo 
pakišti rankšluosti bet tas ran- klausyčių, k i r i r caiėjn ; stotį 
kšluostis kaip kaž-in ki«mo smar paskambinti ir pateikti klausi-

SIUNTINIAI Į LIETUV4 
tr kitos krašto*. 

P. N E D Z I N S K A S . 4065 Archer 
Cbicago S2. 10. Tel . YA 7-5980 

M O V I N G 
Apdraustas per kraustymas 

jTsirių sUturuų 

A. VILIMAS 
S415 8. Utoaales Ave. 
Tel FBontler 9-1882 

FRANK'S T. V & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA S-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONrv^ 

i 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
TURI DVI KRAUTUVES CHICAG0JE: 

į BRIDGEP0RTE, 3207 S. Halsted St., Vlcrory 2-4226 
• Vedėjas E. RUDAITIS 

j FURNTTURE CENTER, INC. 
j MARQUETTE PK, 6211 S. Western, PRosp. 8-S875 
; Vedėjas t. LEEPONIS 

! D " ^ ^ * . k ^ t ¥ ! r t n U 0 9 m 9 : 3 ° " k i t 0 m ^enom nuo 9 iki 6 v.v. Į PenktadĮeniais vakare iki 9:30 vai. vakaro. Sekmadieniais atdara 
• nuo 12 iki 5 valandos 
j Liepos ir rogp. mėnesiais abi krautuvės sekmadieniais uždarytos. 

! 

STANDARD FEDERAL 
SAV INGS AND LOAN ASSOCIATION 

4192 ABCHEB AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Telef.: Vlrginia 7-1141 

TURTAS - $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000 

Už taupmenas mokame dividendus kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

VALANDOS: Pirmadieniais 9 iki 8 • . v. 
Antrad. 9 iki 4 v. v. Trečiadieni — nedir­
bama. Ketvirtad. 9 iki 8 v. v. Penktad-

9 iki 4 v v. geStad 9 ikd 12 v. 

fUSTIN MACKIEWICH, J r . 

Prezidentas 

=# 

file:///VEEZ


Lietuviai Califomijoj v » 

Lietuviškasis atžalynas (5) 

Besiskleidžią pumpurai rožių 

šalyje 
Ypatingai svarbu, kad vaikai taip labai mažai: kiekvienais 

lituanistinių dalykų būtų mo- metais aį. e trisdešimt vaikų. 
| komi ne tik didesnėse lietuvis- Kaip minėjau, šįmet tikimės 
koše kolonijose, bet ir pačiose daugiau, tai ir mokyklai bus 
smulkiausiose. Tokios, papras- lengviau verstis. Aišku, pagrin-
tai. yra nutolusios nuo didesnių dinės pajamos, kaip ir visur, iš 
centrų, tat didesnis atstumas tėvų mokesčio. Gauname para-
daugeiį tėvų galėtų sulaikyti mos ir iš šalies, pvz. iš LB Chi-

jnuo vaikų siuntimo į lietuvišką cagos apyg. valdybos gauta 50 
mokyklą. dol., o dr. Jaras veždamas 

daugiausia , be jokio akcento . 
Silpnesnieji g re i ta i persilaužia 
ir neatsi l ieka nuo stipresniųjų. 
Kiek sunk iau su rašyba. Čia 
aiškiai ma ty t i tėvų r anka na­
mie. S tengiamės , kiek galime. 
Turime ir trečios ka r tos lietu­
viukų, mišrių šeimų, bet ir tuos 
"su tvarkome" , ir tokie galiau­
siai nesiskir ia nuo kitų. Akys 
šviesėja, kada pamata i tokių 
pavyzdžių: vienas tėvas < žmona 
nelietu ve) veža savo vaiką i 
mūsų mokyklą apie 10 mylių. 

š i a ip , a r mokiniai tur i di­
desnės iniciatyvos? 

P r i r a šo ir noriai diHoa. leis 
darni neperiodini laikraštėli 

DRAUGAS, antradienis, 1964 m. rugsėjo mėn. 8 d. 

rius vyks mokyklos namuose, 
rugsėjo 12-tą dieną, nuo 10 iki 
12-os vai. ryto. 

Kad neužmirščiau. Neturim'.1 

tautinių šokių mokytojo. Ieško­
me. Gal atsirastų savanoris? — 
baigė pasikalbėjimą Roselando 
lituanistinės m-los vedėjas ir 
"Tėviškės Žvaigždutės" redak­
torius. J . Vaičiūnas 

Viena iš tokių mažesnių mo- savo vaikus net iš Highlando 
Los Angeles Lietuvių aero klubo lakūnų grupe prie savo lėktuvo: Į k y k l u ~ Roselande. Rožių kraš \ kai buvo striuka, tėškė visą i - š v y t u r y s " . Iki dabar jį rėda­
is kair-s: E. Petrušaitis. C. Jurevičius. R. Urbonas (pirm.). K. Dargis | te. nors ar ten iš tikrųjų tos šimtinę. Gauname ir mažesnių gavo G i n t a r a s Plačas. bet j is 
ir K. Stropus. Rugsėjo 12 d. bus galima šiuo lėktuvu paskraidyti. rožės visokiomis spalvomis aukų. Nemeluojant, mums pa- mokyklą jau baigė. Taip pat. 

v - V R i i P i « i p r r w i ? r •, - i • , , plieskia, tektų gerokai suabejo- rama būtų reikalinga visuomet, noriai r a šo į "Draugo" skvrių 
VYRAI PASIRLOsL Uetuviskai dainavo, klausėsi pa- U S v a r b i a u s i a , J 0 g j , t e n s k l e i . g a l g a l ė t u r n e i r mokytojams mažiesiems, "Tėviškes žvaigž-

Los Angeles Lietuvių Aero! S ^ " ^ J . s . . J 0 - . f' u . e t"" • džlasi lietuviškieji pumpurai, kiek daugiau mokėt:. Tik nie- idutę" . 
klubo vyrai Californijos lietu- iVXSK° ^odao^ diriguojami piese. . p a s i r u o š ę išsiplėsti j gražius kad mes neprašome tūkstančių 
vių dienos šventėje pasiruošę; ^ K > r t a ^ ° " r J - *• ^ ~ U _P i e s i n ė~ žiedus. Tos mokyklos vedėjas ar net šimtų. Mums brangios 
maloniai sutikti visus šventės da j J ų p a r ą . u r e J ° P r o " • Juozas Plačas mielai suteikė dešimtinės ir kiekvienas žaliu-
lyvius, aprodyti lėktuvą, o no- f°S . P a m a t > ' t l i r L o s • ^ ' • • i Jšaų korespondentui reikšmin- kas. 

' h e t m ^ ^ o m e n ė . g e s n i ų a m ų v 
Visi vaikų tėvai giliai dėkingi _ Pasitaiko, kad žmonės net i ~~ * * V 5 U k a 1 ' b a i ^ JUSI* n i ° -

rincius ir paskraidinti (12 min. 
skridimas suaugusiems — 1 dol. 
vaikams — 50 cnt.). vaikų aikštelėse organizatorei ! nežino apie vienos ar kitos mo­ kyklą, rodosi lietuviškame dar-

— Tiesa, J ū s . būdamas "Tė­
viškės Žvaigždutės" redakto­
rium, susidur ia te su kokiais 
sunkumais? 

SACRED HEART 
SCHOOL 

Kesident School For Boys — 
iirades 4 Thru S 

"Whore Your Son En.įo\-s 
Attending School" 

Kindlv Urife- I <»r Brorhure 

lt! «.ISTK.\K O m C E 
Condurted by — 

B r o t h e r s of t h e Sacred H e a r t 
Andover, Massachusetts 

s \ . PRANCIŠKAI S K f N A S 

Maldininkai, vykstą i tarptau­
tinį eucharistinį kongresą, tu-

I rės progos pagerbti šv. Pran-
| ciškaus Ksavero kūno relikvi-
! jas . esančias Judijoje. Papras-
! tai jo kūnas išstatomas viešam 
\ pagerbimui kas 10 metų. Šį kar 
tą bus padaryta išimtis. Po 412 
metų šventojo kūnas stebuklin­
gai išlikęs nesugedęs ir nesu­
trūni jes. 

i i i i i i i i i i i i i i t i i n i im i i iH i i i i i i i i i i iRn i i i i n i 

S0PH1F. BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien uuo pirmadienio tkl penk-
;'adl^nio 10 !kl U vai ryto fc-ftt&dl© 
Qlai8 Ir tek madiniais nuo 8: JO tkl 

: *:!0 vai. ryto. Vakarais plrrcad. 
vai vak 

\ VISOS PROGRAMOS L5 WOPA 
HCU kil. AM ir 1027 mg FM 

Tel HKmlock 4-2413 
' hloajro 2t. m. 

•uiiiiiiiiiuiiiiiiiiii miiiiiiiiiiiiiiiiiiiuui 

Ar bus saugu skristi ? — i į r vedėjai mokyt. D. Polikaitie-1 kyklos buvimą. Informacija apie be? 

buvo paklaustas klubo pirmi 
ninkas lakūnas Romas Urbonas 

nei (jaunučių at-kų vadovė), i mokyklas spaudoje turi labai 

— " D r a u g a s " duoda vietą, o 
Į redaktor ius dirba darbą nemo­
kamai. Vaikai skat inami ben-

Visi mūsų abiturientai dradarhi -nr i n r ^ n i z i m i a m i 
mokyt. R. Bureikienei ir M Ma- didelės reikšmės. Pavyzdžiui, ži- mokėsi ar mokosi Aukštesnio-i ' 

— Lietuviškos rankos prie I tulicniui (moksleivių at-kų glo- . n au apie West Pullmano mažių- joje lituanistikos mokykloje 
vairo vra geriausia saugumo bėias). Ivte lietuvių koloniją, tačiau .: . . . . . i _ . 77: . . . . , . . M . , ! tina. jei tokių mecenatų ir atei-garantija, — ramiai paaisKino »-. * I T r i V H K I r \s sunku butų nustatyti, kiek sei-1 — Nors jūsų atžalynas ne L - * - I — 
T?^^OO +„• k V u ' l!> A L T t > VK1MJUJS * . * .. . •> /* J,*~* ityje a ts i ras tų . Tam reikalui za-
Komas. — o taip pat lėktuvas | mų su vaikais, tinkančiais lan- per didelis, bet gal turi te rū- d - t-
specialiai prieš šventę bus ne Birželio įvykių minėjimo p ro - ; kytį lituanistines mokyklas, pėsčių su mokiniais? 
t ik nublizgintas, bet ir mecha-1 ? a L°s Angeles Altas baltų ko- \vest Pullmanas nuo mūsiškio 
niškai pilnai patikrintas. jmiteto vardu įtakingiems vai- Rožių krašto netoli, tai tėvams 

— O kur, kada ir kaip jus j dži°s pareigūnams Lietuvos lals j m u s ų mokyklą vaikus vežti 
surasti? vinimo reikalu išsiuntinėjo per n e būtų per sunku. O gal dalis 

70 laiškų. Jau gauta keliasde-' j u n e t n e ž i n o a p i e t o k i o s m 0 . 
šimts atsakymų, tarp jų ir iš k y k l o s egzistavimą? Iki šiol iš 
Baltųjų rūmų. Gauta daug pa- t e n m o k i n i ų neturėjome, bet 
lankių pasisakymų kongresinių j ^ e t j a u t i k i r n ė s . 

— Kur gavote mokyklai kla-

— Rugsėjo 12 (šeštadienį) 
mūsų lėktuvas bus Santa Moni-
ca aerodrome. Keleivius skra ;-
dinsime nuo 10 vai. ryto iki 5 

; konkursai , a t s i randa premijoms 
i mecenatų. Būtų labai sveikin-

net Lietuvių fon­
do pa ramos kitais metais. 

— Galima sakyti, jokių ne­
skaitant smulkmenų, kada vai- ~ B a i ^ a n t - P ° n e vedėjau, 
kas, grįžęs iš mokyklos namo, g a l m u s Painformuosite apie 
nedrįsta tėvams tiesą sakyti m o k s l ° m e t u P r a d ž i a i r m o k i -
apie nubaudimą ir nan. Tokiu m ų r e ^ s t r a « J a ? 

vai. p. p. Į aerodromo rajoną i rezoliucijų reika'.u 
geriausia įvažiuoti iš Centineli i Atsiliepdamas į Alto laišką. 
Ave. Tuoj pat pamatysite auto-1 kongresmanas Dervvinski įnešė i _ M o k y k l a jau nuo 1950-jų 
mobiliams statyti aikštę, o prie | naują rezoliuciją (H. Con. Res. j m e t ų * d i r b a ) V i e t a g a u t a p a r a . 
"Visitors Sky Deck" jau budės 331), reikalaudamas Baltijos i p i n ė g m o k y k l o s ]daaSget 10g-ji 

valstybių klausimą kelti Jungti-1 g a t v ė i r w&hash k a m ^ 
nėse Tautose. Malonu, kad už į m e n u o š i r d ž i a i d § l d n g i į. 
šią laisvinimo taktiką jau pasi- ; j o s klebon}ii j ^ Pr L u k u i . L u . 

Rugsėjo 12 vyks ir sporto j sako ir Alto centras. Respubli-1 k o š i u i ^ j o p ^ n k ^ U e t u . 
šventė. Lauko teniso varžybos; konų ir demokratų konvencijų v i ž k a j a m š v i e t i m u i . Kiekvienais 
prasidės 8 vai. ryto Griffith i platformų komisijų , p i r m i m n - į m e t a i s d e l ^ ^ 
parko aikštėje. Tinklinio, krep- kams adresuotuose laiškuose, f ^ į S 5 gaudą-

atveju tėvai mieliau tiki vaikais 
ir net nekviečia mokytojo aiš­
kintis. Bet, iš esmės mokiniai 

Dabar daugelis dėvi 
DIRBTINUS Dantis 

patogiau nei bet kada. 
K A S T K K T H . malonūs Šarminiai (be 
rūgSties) milt.Miui (dau*.- .stipri.!!: lai­
ko dirbtinius daatta. Kad gai< 
patogiai valgyti ir kali.rtj u&barsty 
kit tik truputį KASTKKTH ant ,»lok 
teliŲ. Nėra jokio lipnaus, nemaloniai 
limpančio, pastos skonio ar jauam* 
Panaikina -plokšflių kvapą" l't ,-
šykit KASTKKTH bet kurioje \aisti 

D i t Y M A S IR 
D E K O R A V I M A S 

Valaus Ir lauko darbai 
»TOIMANTAS TEKINIS 

Tel. 7Sa-7SS«. 
SfliS U nnth f, < ht<iųr<> ! " 

— Y r a aštuoni skyriai , ku 
riuose mokslas dėstomas pagal I 
L B Švietimo ta rybos progra- | 

geri. gerai šneka lietuviškai, mas. Regis t rac i ja i visus sky-

SIUNTINIUS ) LIETUVA, 
TAIP PAT IR MAISTĄ 

SIUNČIA 
r.lconzHuota lietuvių :non* regis­

truota !'.S. D'-part. of Justice 
CX)S>fOS PAKCp;i^S EXPKKSs 

Corp. 
M A R t į l E T T E (i lFT PAKCELS 

SERVICE 
m 

musų vyrai. 
Menas i r sportas 

šinio ir stalo teniso rungtynės t a rp kitų dalykų, prašoma pa-
prasideda 12 vai. 30 min. šv. I vergtųjų klausimą judinti per 
Kazimiero parapijos sporto aikš j Jungtines Tautas. Laiškai pa­
telėje. Visose šiose varžybose j siųsti Jungtinio Baltų Komiteto 
individualiai ir komandiniai da- vardu ir šalia latvių ir estų pa-
lyvaus latvių, estų ir vengrų 
sportininkai. 

Tą pačią dieną lituanistinėse 
mokyklose pradeda darbą. Mo­
kyklų vadovai pažadėjo para­
ginti mokinius sportinėse var­
žybose dalyvauti. 

ma reikalingą paramą ir kla­
sėms vietą. 

— Jūs nuo pat pradžios mo­
kyklai vadovaujate? 

sirasyti p. Šimučio ir p. Grigai- — Ne. dabar septintieji me­
čio. ! tai. Prieš mane labai daug dar-

Pietinės Californijos jungti- : bo ir sielos mokyklos darban į-
niam baltų k-tui pirmininkauja • dėjo dr. B. Balšaitytė, B. Brie-
inž. B. Čiurlionis, sekretoriauja dienė ir L. Pačkienė. Jos t rys 

SU T I T L E I N S U R A N C E 

ESATE GARANTUOTI, 

KAD NUOSAVYBĖ U Ž KURIĄ 

' SUMOKATE 

TIKRAI JUMS PRIKLAUSO. 

3212 S. Ffalstod. Chicat;.. H 
Tel. VA 5-IMSI 

24:5» \V. «» st. ir 2«<)S \V. «» St. 
<"hi<-a<;<> 28 111 

T»l. — \VA ,>-27a7 
DIDKLIS PASIRINKIMAS me-
<lžiapij ir visg kitu LJetuvoje pa-
greidaujamu prekių PAPIGINTO­
MIS KAINOMIS. 
Akordeonai, siuvamos masinos, 
skalbimo masinos, automobiliai, 
motociklai, pianinai iŠ Kuropos 
ir Sov. Sajurjos sandSliij. 
Vedėjai: E<iv. ir Vyt. Žukauskai 

L*l l l l l l l l l l l l l l l ! l | | | l ! imi | l l l l l | | | IM! l l f l ! l l l l l l 
t»^~. 2«»% 3<><~> ••.-..•i:; mokėsite 
už ap<iraudą nuo ugrmea ir auto­
mobilio pas 
F K A N K Z A P O F. I S 

320S>4 \\e«t ».'» Str.^t. 
Chleaco i-. ''•'•'. ū,\a 

Tel. OA 1-.>«S4 ir <ilt «-4:t:?» 
lllilIlIinilllllilIIililIlIlIliltliMtIlilIflIlin! 

'MlilIMItlIlIlItUllilIlUtfMMIlIlIlIlIlimilfl 
TA — KADIJV TAISYMAS 

P. KIDP.NAS 
4448 S. VVpstern Ave. 

Tel 847-4829 ir VA 7-1026 
Oia pat galite gauti Briedžio daiy. 
illlllilMIlIlIlIlIlIlIlIlIlHllllllllllllllllllllltl 
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T E L E V i Z 11 R S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
aisau. Už patarnavimą vieto>e $3 

ii dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pritaikau 26-tą stotį. 

I. MIGLINAS 
549 V* 69th S t II a. PB 6-1063 

HllilMIMIIItiiiMlIflMilIlHUIIIHIIIIIllllUII* 

inž. 2. Brinkienė. Vn. 

TRUMPAI 

Prof. dr. Vytautas Bieliaus­
kas, Xavier u-to psichologijos 
fakulteto dekanas, atvyksta i 
Los Angeles dalyvauti Ameri­
kos psichologų d-jos suvažiavi-

Fiualines krepšinio rungtynės 
įvyks sekmadienį (IX. 13) prie 
Culver City veteranų auditori­
jos esančioje aikštėje (4117 
Overland Ave). Rungtynių pra­
džia — 1 vai. 15 min. Prieš rung 
tynęs lygiai 1 vai. auditorijos 
patalpose Lietuvių Dienų redak­
torius Bern. Brazdžionis atida­
rys dail. VI. Stančikaitės-Abrai-
tienės meno parodą. Solistės 
Prudencijos Bičkienės ir Rim­
tauto Dabšio koncertas prasidės | rinkiminei strategijai 
2 vai. 30 min. tose pačiose pa­
talpose. 

Antroje dalyje pasirodys O. 
Razutienės vadovaujama tauti­
nių šokių grupė ir muz. G. Gu­
dauskienės vedamas jaunimo 
orkestras.Po programos šokiai, 
grojant M. Krafto orkestrui. 

dirbo šešiuose skyriuose. Pasku­
tiniais metais irgi dirbome tri­
se: M. Šulaitienė, P. Petraus­
kaitė ir su jumis kalbas. 

— Tikiuosi, viskas sklandžiai 
vyksta ? 

— Turime 
taip. Gražus 

džiaugtis, kad 
sugyvenimas su 

me, kuris tęsis nuo rugsėjo 4 d. | mokyklos tėvų komitetu f inž. 
iki 9 d. 

I^eonardas Valiukas rugsėjo 
5—6 d. dalyvavo Californijos 
respublikonų vadų suvažiavime duoda daugiau noro ir įkvepia 
r- T - • - __x. :»j-„ '- i : : nasirv^imn THb- n u i a Halis tp<v-n ' 

! E. Vilkas. K. Petreikienė ir A. 
Viktorą), mielas bendradarbia­
vimas ir mums, mokytojams. 

9T#Č to mis 

INSURED 
CHICAGO TITLE 

wmm 

San Francisco mieste išdirbti 

Inž. Balys Čiurlionis, Alto 
pirmininkas, aktyviai įsitraukė 

VASAROS VAIKŲ AIKŠTELĖ 

pasiryžimo. Tik maža dalis tėvų 
savo vaikų neleidžia—gal 15%. 

— Sunku, t u r būt, tokiai ma­
žai mokyklai išsilaikyti? 

— Entuziazmas visas kliūtis 
į rinkiminę kampaniją. Stipriai n u g a i į . Be to, jau mūsų nėra 
talkina savojo distrikto kandi­
datui į JAV kongresą Klein'u i. " " ~ ™ ^ ^ ~ " m m m — — — — — — 
su kuriuo yra suėjęs j asmeni­
nius bičiuliškus santykius. 

Mokslo metai Santa Moniea 
! lituanistinėje mokykloje prasi-

Rugpiūčio 25 trumpu pačių I deda rugsėjo 12 d. Pamaldos 
mažųjų pasirodymu, paveikslų I Saint Moniea bažnyčioje 8 vai., 
parodėle ir kukliomis vaišėmis mokinių registracija Linco'n jr. 
savo darbą baigė Los Angeles ;High School — 9 v a i ; įėjimas 
moksleivių ateitininkų suorga-jiš YVashington Blvd. (tarp 14 
nizuota vaikų vasaros aikštelė, j ir 15 g-vių). 
Aikštelė veikė kiekvieną antra- Tą pačią dieną mokslo metai 
dienį šv. Kazimiero parapijos ; prasideda ir Šv. Kazimiero pa-
patalpose. Jai vadovavo jauni, rapijos patalpose veikiančioje 
jau šiame krašte aukštuosius 
mokslus baigę sendraugiai. Lan­
kytojų buvo gausu, net per 40 

Kas ilgesnį laiką stebėjo vai- ^ 
kų aikštelėje dirbamą darbą ir w e l l a n d , O t l t . 
matė to darbo rezultatus, drą­
siai gali teigti, kad aikštelė Los 
Angeles lietuvių kolonijoje yra 

lituanistinėje mokykloje. 

K a n a d o j e 
N A U J A VALDYBA P R A D E D A 

DARB> 

Chicago Title and Trust Company 
111 W«8T WASHTNGTON STREKT. CHICAGO 2, IixrNois 

Office* io: Wheaton • Gencva • Peoria • Jolšct 
Waokcgan • Edwardsvili<-. • BcII.rvilIe • Sycamore 

Regionai Office*, Agents and Representaiiues serumg every Illinois county. 

CIRCUIT TV & RADIO (LIETUVIAI)! 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mflSŲ SPECIALYBE. V1SC GAMYBOS • 
OKKITAH patarnavimas • OAk.A.VTUA • KRKf'ITAS. 

2412 \VKST 7181 9X. CHICAGO, ILL, 60629 TKL.: 47! 2446 

<^faufW&t£: 
ffiįANTS SAV m 

Daugiau kaip 50 metu. 
sąžiningai patarnaujame 
l ietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
S 10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

V V - .M-T J, » 
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\\.W\\YY 

* G * , 

% 
.1 ĮIIIJ;-

August Saidukas, 

Prezidentas 
V c ^ ""t V S 

4040 Archer Ave. Chicago. ILL . 60632 
Telef. CL 4-4470 

Jr 

tįr 

•Ą VaH3. t "« uTusnistine 
kvkJa. Visa vasarą vaikai aairnote.ru 

Thomas Oangf-mi. 63 m., buvęs 
_ersey City N J., meras, gavo 

L B naujoj i vaidyba paskelbė Newarke Amerikos pilietybę. Jis 
iš savo posto pasitraukė prieš 

Ta: čia į vieningą darbą. Ankstyves m<st,iS- k a i vatatybes departamen-
. .. , . , ' , , ta.s 'rodė, kad jis s^tmė- nf> ,IAV. o 

no- ni'»i' vaidvna buvo ,st ' iar\-.a u- T, , . , '. ,, , ,,„. ,..., 
• • įmaino i Ar toliau veiks politutoj 

tapusi viena is reikšmingųjų Ko­
lektyvinių pastangų mažųjų lie-' pareiškimą, kurioje v;sus kvie 

G. , Cj-ajagemi nepasakė. 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
WILL PAY THE M A X I M U M 

^ 

4% 
INTERE.ST 

ON SAVINGS CERTIFICATES 0F DEP0SIT 
AND 

3'/** 
ON EEGLLAK 

SAVINGS PASSB00K ACCOUNib 
(EFFECTIVE JANUARY 1, 196?) 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
S3rd and WesteraAvenue—GRovehill 6-5100 

Men»hi»: P«rt«rml R***f"r*- SĮra«««m hett-rstf r>«»rirr«»t l r»suran« **T» 
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P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO' SPAUSTUVĖS 
P A T A R N A V I M U 

CHenraAtis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje apaiistu-
veje. Lietuvių t a rpe nėra įeitos moderni.škesnėa spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAT'GO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas Icny-
gas, programai pakvietimus vestuvėms ir kitiems reiksmingiecaB 
gyvenimo įvykiams. Maža: yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 

Kviečiame visas organizaci as ir progTamų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadu.s pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuvės patarnavimo. Atvykite bent pasiteirauti. 

Benki te DRAL'GĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrini gyveni­
mą išeivijoje duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei 

DRAUGAS turi atlikti daug spaudos darbų, kad galėtų iš­
silaikyti ir daryti pažanga. Kiekvienas spaudos darbas duotas 
DRAUGO spaustuvei, yra parama dienraščiuL 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės e.uo adresu: 

" D R A U G A S ' ' 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL. 60629 TU. Lū 5-9500 
, ^ : 

file:///vest
file:///VKST
http://aairnote.ru
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6 DRAUGAS, antradienis. 1964 m. rugsėjo mėn. 3 d. 

Argentinoj 
C L A S S I F I E D G U I D E 

Pa»koloa, perkant namas, daromus Ugtoms terminam* 

Ir žemais nuošimčiai^ mėnesiniais išsimokejim&ia. 

DM informacija kreipkite* | 

MUTUA1 FEDERAL SAVINGS 
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentą. 

2212 W. Cermai Road. Chicago. 111., YIrginia 7-7747 

1 

\ 

C O N T E A C T O K S 

J V A C Y S t=Įdįt 
CONSTRUCTION CO. \ 

R E A L E S T A T E 

H E L P W A • T E D 

Tin Plate Sorters 
Prefer Experienced Giri on Elec-

. . . . _ , . . . . tric Mierometers, but will train if 
Jurgis Brizgys. 'San Jose" saleziečių spaustuves direktorius, | n e c e s s a r y Excellent opportunity 

Rosario mieste. Argentinoj, rugsėjo S d. švenčiąs 25 metų sukaktį I f o r ^„a^^ employment. Please 
\r o KM ^ rtl^iiiitiC i— b o r t u l r i i n c n o n ^ / v - r l r t i - r i l l ^ t r M O ^ . 

; apply m person Mr. Ruddy. 
! J & S Tin Mill Products 

3400 North Povvell 

H1SCEJLLANBUI 

REZIDENCINIAI. 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAIS 

J501 West r # t h Stre< ? 
H E 4-7482 436-5151 

švarus ir švt*Sus L* butų mūra-
S ir 5 k:tmt> frengtas l.i-isn.-
Arti ofiso. *23.nini. 

7 kamb. nit-u. Naujas centraJints 
ražu Šildymas. Naujas 2 auto gara­
žą*. Alumin. landai. $1 I.MMI. 

.'> kamb. fZ metu. Mūrus. Arti 69 
ir lJt:l«.ski. Vn> 40 p. sklypas. .Vi­

ii daugiau. 
4 I Hilu bizniui patalpa ir ^-ai-ažas. 

Arti šv. Krvžiuus l.až. Reikia tai­
syti. M.9M. 

Modernus. pelningas. 3 butai ir , 
o'znis. Mūras. DMaV butai. Mūro ga- j 
ražas. M pke. $6.400 nuomos. Kaina 
— p i t r n $.".:', "iit i 

5 kamb. muro namas. Gazu šil­
dymas. Apyl. 64 ir Cicero Ave. Įmo-
kSti apie JI,"oo Kaina $10.500. 

kaip salezietis ir kartu kaip spaudos darbuotojas . 

PAGERBĖ TĖVUS IR SPAUDOS 
DARBUOTOJUS 

Rugpiūčio 16 d. Rosario tie- Galiausiai sekė Tomo Plepio 
tuvių jaunimas suruošė pager- ; a rmonika išpildoma lietuviška 
bimą savo tėvams, o kar tu ir į muzika, apvainikuodama minė-
koionijos spaudos darbuoto-1 tą jaukų pobūvį, kurį taip gra-

FRANKLIN PARK, ILL. 

Telef. GL-1-3100 

jams. Tą dieną kun. J. Petrai­
tis, MIC, atlaikė giedotines mi­
šias už gyvus ir mirusius tėvus, 
o po mišių bei palaiminimo, su­
sirinkus visiems prie lietuviško 
kryžiaus, mišias laikęs kunigas 
sukalbėjo už mirusius Libera, 
o choras sugiedojo Viešpaties 
angelą. 

Po .to parapijos mokyklos pa 
talpose įvyko paminėjimas ir 
vaišės. Minėjimą atidarė Lietu­
vių jaunimo pirmininkas Alber­
tas Liutkevičius, pasveikinda­
mas gausiai susirinkusius lie­
tuvius bei jiems išreikšdamas 
padėką už atsilankymą ir pa­
kvietė tarti žodį Rosario LB 
pirmininką Matą Klimą. Pirmi­
ninkas nuoširdžia: pasveikino 
jaunosios kartos veikėjus, lin­
kėdamas tęsti savo tėvų pradė­
tą ir šiuo metu dar vedamą lie­
tuviškąjį kultūrinį darbą. M. 
Klimas kartu pasveikino ir spau 
dos darbuotojus Joną Papečki 
ir Jurgi Brizgį, kurių rūpesčiu 
bei pastangomis pereitais me­
tais buvo išleistas gražus leidi­
nys "Lietuviai Argentinoje". Ry 
šium su šiuo leidiniu, Rosario 
Lietuvių bendruomenės vardas 
nuskambėjo visuose kraštuose, 
kur tik yra lietuvių kolonijos. 
Paminėtina taip pat, jog Jur­
gis Br/zgys šiemet švenčia 25 
m. sukaktį kaip salezietis, o 
kartu ir kaip spaudos darbuo­
tojas. Pakviestas kalbėti J. Briz 
gys. savo žodyje priminė, jog 
šio meto Lietuvos jaunimas y-
ra nepaprastai suvaržytas ko­
munistinio okupanto ir neturi 
galimybės reikštis kultūriniame 
ir taipgi lietuviškame darbe. 
Todėl išeivijoj esąs lietuvių jau 
nimas savo veikla bei pasišven­
timu minėtus trūkumus bent 
dalinai turėtų stengtis išlygin­
ti. 

Parapijos klebonas kun. K. 
Černiauskas. MIC. savo nuošir­
džiame žodyje pasidžiaugė šiuo 
gražiai suorganizuotu paminėji­
mu ir palinkėjo, kad Rosario 
lietuviai panašius susibūrimus 
ruoštų dažniau, nes tai labai 
pasitarnauja vieni kitų geres­
niam supratimui bei glaudesnės 
vienybės palaikymui. Jonas Pa-
pečkys savo žodyje pasiūlė mi­
nutės tyla pagerbti Lietuvos 
buvusį prezidentą a. a. A. Sme­
toną ir Argentinos išlaisvinto­
ją a. a. generolą Jose San Mar­
tin, kurio šventė minima rug­
piūčio 17 d. 

Vaišėms einant i pabaigą, 
kun. J. Petraitis ekrane paro­
dė spalvotas filmines nuotrau­
kas, kurias šiai progai per A. 
Liutkevičių paskolino viena ar­
gentinietė, ką tik grįžusi iš Eu­
ropos. Buvo pasigėrėta įvairiais 
vaizdais iš dabartinės Vokit-ci-

žiai suorganizavo mūsų jauni­
mas. P a t s jaunimas atliko ir vi 
sus ruošos darbus. Net virtuvė­
je darbavosi ne mamytės, o jų 
dukros, ko pavyzdingiausiai vis­
ką at l ikdamos ir gražiai prie 
stalų patarnaudamos. 

Rosario lietuvių jaunimas taip 
pat uoliai ruošiasi dalyvavi­
mui Pietų Amerikos lietuvių 
kongrese, kuris įvyks sekančių 
metų vasar io mėnesį Sao Paulo 
mieste, Brazilijoj. 

Matas Klimas 

AUTOMATIC PUNCH 
PRESS 0PERAT0RS 

A. ABALL R00FING 
Įkur ta prieš 50 metu 

STOGU DENGIMAS I R KIVOS 
Mes taisom. dažom rinas. nuteka­

muosius vamzdžius ir ižttpam smala 
vidų ilgesniam naudojimui; naujos t 
rinos įtaisomos iš nerūdijančio me­
talo, kurio nereikia dažyti. Plokščių 
ir i&keltų stogų taisymas, smalini-
ir '"smok^stack" pertaisomi —"-tuck-
mas ar naujai uždengimas. Kaminą: 
pointed". Mes at l iekame lauko da­
žymo, mūro užtaisymo — tuckpoin-
ting ir cemento darbus. 

Pilnai apsidraudė. Darbas garan­
tuotas. Nemokamas įkainavimas. At­
dara visa laiką.. 
Skambinkite LA 1-6047—RO 2-8778 

S bu tu m*«iiius po 4 k a m b . Rei­
kalingas pataisymu. 50 p. lotas. A-

|pM $4.204] nuomos metam*. įm^kSt: 
$3.i>0<>; galima daugiau. Savininkas 
finansuoja. Kaina >. 
Mūro garažas. Viską reikia matyt i . 

Palikimas. Pigus. Z butų uied. 45 
p. lotas. Naujas gazu šildymą.-* 64 ir 
Pulaski. $17.MI>0. 

Mielam llriirlit<si |«irk«' su i ­
rus | J a p a r t mūr. , plat. lotas, nauj . 
gazo šildym . virš *12.000 nuomos. 
kaina — 6 kar t nuoma. $72.5K<>. 

Biznio mūr. erdvus butas, modero. 
frontas. 47-ta ir Oaliforuia. apie 
$14." 

Žiūrėkite 4 b u t mūr. ; 5 Ir 4 kamb. 
butai, apie $6.000 nuomos. $45.000. 

."> "-.j kamb 7 metu mūr. . _' auto ga-
raž. anum. langai, kilimai, vir. kros­
nis, ar t i mūsų. $20,000. 

TeL GEovehill 6-7875 
ALF. STANČIAUSKAS — 
HEATING and G00LING 

iiMjrjiŲ ir šaldymų (rengimas) 
7304 So. Rockwell Street 

CHICAOO 29. ILL. 

VAKARŲ PENNSYLVANUOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D A 
W E D O 

Vadovaujama lietuvių katilikų pa­
rapijų Pi t tsburge ir apylinkėje, 
transliuojama iš galingos stoties. I 

Mckeesport, Pennsylvania 
Kas sekmadien; nuo 1:35 iki 

2:00 valai dos popiet. 

Apsimoka skelbta DRAUGE ! B A II C A 8 1 0 
nes jis plačiausiai skaitoma* lie j Visais reikalais kreipkitės adre-
.uvių dienraštis. Gi skelbimų kai su: Lithuauian Catholic Hour 

OPENING ON 1ST. 2M) \ M » 
:5Ki> S H I I T S 

Kxcell<lit starting rates for 
e\perien<"ed and i-<-liabl<- o p r r a l M S 
\VII.I. TKAIV INKVI'KKIKM'EI) 

M H N. 
KRKK. IVSI KAV< K — SHIFT 

pit i .Mii M . \M> O T H I 1: H I : M : J r i s 
rlione. v\rite or visit persooell Dept. 
In ter t ie \v ing daily S::{0 A . M . to "> 

P.M. Saturday until noon. 

T E M P E L 
S T E E L C 0 M P A N Y 

>i:uaMti<> steel Laminai ions 
For The Kletironies 

\n<l Indu-trial IiMlissiries 
5341 N. Damen Ave. 7>l. AK 1-8828 

S T A N K U S 
CONSTRUCTION CO. 

Atlieka planavimo ir staty­
bos darbus, gydytojų ofisų, 
gyvenamųjų ir prekybos pa­
statų. Jūsų pasirinkimui tu­
rime virš 300 įvairių stan­
dartinių projektų. 

Ofiso ir namų telefonas: 
PKospect 8-2013 

7203 So. YVestera Ave. 
Chicago, Illinois 60636 

Prašome pas mus teirautis dfl visokių namų tx nejudo-no tarUt. 

K. VALDIS REAL E S T A T E 
2458 West 69th St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

2—« nied. po 3 imt«- Naujos vo- I Taverna — vai iok la geroj piet 
įlos. spinteles, ir aidings Pilnas rū- ! vakarių miesto daly su mūr . namų, 
•tys. Centr šild. 2 maš. gar žemi I duodančiu $4.80o pajamų metams 
taksai. Kaina tik $15,400. Vieta — i Biznio pajamos $55.00u. Viskas 
Brighton pk. I $37,000. Per tris metus pinigai 

3—1 tr 1—6 puikus mūras Brign- 1 grįžta. 
ton pk. Pilnai modernizuotas. Nau- į Maisto krautuvg Brlghton P. gera! 
i - . •>«*_». * i^ a veikiantis biznis per 30 metų, med. 
AB Centr. Sild. gazu 2 maš. mūr L k a m b n a m a s ^ 3 6 p t u š e i a s 8 k L 
<ar. Geros pajamos. Prašo $28.600. creta. Reikia pamatyt i . 

5 metų mūr. rezidencija I _ M*1**) - gerūiin didel į krautuve 
3age pk. dideli kamb.. da 

Loxus 
Gage P. su inv-ntor ium ir prekSmis. 

"^ AV a l r i ̂ mio apyvarta $200,000.' Škam 
i oink 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus Ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning J 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters) , /andens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste Ir užmiesčiuose. 
Darbas atl iekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHELT MKTAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. VVestern, Chicago 9. m . 

"t* visiems preinamoe. V E D O McKeesport, Pa. 

r* W Į ... « „ Perskaitę "Draugą . duo 
bkelbkites Drauge' kį te jj kitiems pasiskaityti 

kF 

Respublikonų kandidatas j vice­
prezidentus kongr. Miller. 

KKAL ESTATE 

S17.3O0 ARBA GERIAUSIAS PA­
SIŪLYMAS. Savininkas eina i biz­
ni ir j am skubiai reikalinga pi­
nigų. Mūrinis 2-jų butų, 5 ir 4 
kamb. Modern. spinteles virtuvėse 
ir voniose. Skalbimui pntoguaiai. 
Naujas didelis raudonmedžio ga­
ražas. P H t u s sklypas. Pietvaka­
riuose. Apyl. 28 ir Springfield. 
Lengvos sąlygos išsimoke.jimui., 
Atvykite apžiūrėti namą ir duoki-; 
te pasiūlymą. REALTOR SVOBO : 

DA. 3739 W. 26th St. LA 1-7038. 

AR NORITE DIDELIŲ MIEGA­
MŲJŲ"? š i t as namas turi 3 dide­
lius miegamuosius. 1 3 x 1 3 p. 
Labai šva rus 6'̂ > kamb. Nauji 
elektros laidai. Pat io. Good Shep-
herd pa n pi joje — pietvakariuose. 
Apyl. 28 ir Kildare. Lenkų ir lie­
tuvių apgvventa apylinke. Tik 
SI 1.900 pilna k a i n a / REALTOR 
SVOBODA. 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038. 

HELP WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

KEY PUNCH 0PERS. 
MONTGOMERY WARD 
New Data Processing installation 

being installed 
These are Irnmediate openings for 

experienced Keypunch operators and 
control clerks 

FULL COMPfiNY BENEFITS, INCLŪDrNG 
IMMEDIflTE DISCOŪNTS ON PDRCHASES 
Why not apply now and be iniroduced 

to our program!! 

6 1 8 West Chicago A v e n u e 
2nd floor 

8:30 A. M. TO 2:30 P. M. 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi­
me miesto leidimą, dirbti nau­
juose^ namuos*-. 

CICERO HEATING AND 
SHEET >IETAL 

2431 So. Kedzie AVime 
Chicago 23. Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Vietor Skade ST 8-9272 

priedų, garažas. ReiKia pamatyti 

Š I M K U S Real Estate - Notary PubHc 
4259 S. Maplewood Ave., Tel. CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Mūr. t> ir i kamb.. ar t i 63 ir Ke­
dzie. Garažas. $2t,l»M. 

Vled. I kamb. Rūsys, garažas. M. 
pke $12.soo. 

Mūr. nauja- 3 mieg. 2 blokai nuo 
M. pko mok- klos. $!$,•#•. 

Mūr. H butai. M. pke. Aukštos pa­
jamos. Tik S7?,.5t.<<. 

Med. 4 butai. M. pke. Naujas šil­
dymas. 2emi taksai. %lH.:,uii. 

Med. 3 mieg. 37 įį p. lotas M. p. 
Bargenas už $10.800. 

Mūr. naujas. 4 JĄ ir 3*4. Arti mūsų 
įstaigos. $29.500. 

Mūr. 2x5. šalia mūsų ištaigos, ga-
raž.. tik $27.500. 

Mū>., 5 but . priešais M. p. naujas 
šildym.. $44.000. 

Med. 3 geri butai ir maisto krau­
tuve. Marą. pk., tik $18.900. 

Mūr. 2x6, M. p. 2 Sildymuai. 30 p. 
lotas. $25.900 

Med. 2i4, prie 44 ir Mozar t Mo­
dernizuotas. Baregnas už $14.900. 

A. KAIRYS REAL E S T A T E 
2501 West 69th Street, Tel. HEmlock 6-5151 

y ^ - * * y • _ * 5 l * L J ••«•< ^ ' e - ' y r " 3 1 8 - Mąrąuette P a r k o rajone, %-irS pas. pastoge, garažas, karštu vande 
niu. gazu šildymas, Brighton Parke. 
Nebrangus. 

Mūr. 3 butai po 6 kamb.. kiek­
vienas butas atskirai šildomas, geri 
aluminijaus langai, didelis sklebas, 
geros pajamos ir puikus butas savi­
ninkui, skubame parduoti, laukiame 
pasiūlymo. Brighton Parke. 

Būr. 4 butai, dvi dirbtuvgs ir ta­
verna 65 & Western. geras invest-
mentas. Pirkt i ar mainais į mažą 
namuką. 

»'ūr. 10 butų po 3 ̂  kamb. kiek-

12,000 pajamų, mažos išlaikymo iš­
laidos. 

Mažas namukas su maisto k rau tu ­
ve Brighton Parke . Pigiai pirksi, ge­
rai gyvensi. Paskambink šiandien. 

Kam fabrike? Maisto krautuvS, 
puikiai vedamas biznis, lietuviškoje 
aplinkoje, nebrangi nuomos sutar­
tis, pirkti ar būti par tner iu su at i­
t inkamu inešimu. 

Turime visokio dydžio vieno buto, 
2 butų ir kitokių namų ir biznių, 
parūpi name visų rūšių draudimus, 
turime notaro teises. 

"fe 

REAL ESTATE 

Sav. parduoda 6 :2 kamb. de 
luxe mūr. '"ranch" ntmą. Didelis 
2 maš. g?, ražas. Apyl. Ricbmond 
arti Marąuette pko. 2l

z vonios, 
potvynio apsauga, pušinių lentų 
sienos rūsy. Didelė kedro me­
džio rūbinė. Gazu apšild.. centrai, 
air-condition. Požeminė žolės lais­
tymo sistema. Naujas didelis karš­
to vand. Šildytuvas. n^uji nuo 
sienos iki sienos kilimai ir užuo­
laidos. Indams plauti maš., "dis-
posall". nauja vir. krosnis. Kaina 
skubiam pardavimui. Susitarimui 
skamb. RE 7-9687. 

ŠIMAITIS REALTY 8c INSURANCE 
2737 West 43rd Street Tel. CL 4-2390 

Queen of the Universe narapijoj 
parduodamas namas. 3 miegamie­
ji, valgomasis, pilnas rūsys, ne­
brangiai. Atdaras apžiūrėjimui 
kiekvieną sekmadieni. 7140 So. 
Centrą] Park Ave. AU 7-4445. 

D Ė M E S Į O: 
72 ir Talman skubiai parduo­
damas sklypas. 30 x 125 p. Zo­
na R.-3. Kaina $9.500. RE 7-
9515. 

r ^ 
= ^ 
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M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

narų merų p a t y r i n ą s 
Apdraus tas perkraus tymas 

WA 5 9209 Chieago. IH 
riniiiiii i i i i i iriiii i iuiiiii i i iuiiiii i i iuiiiiifn 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVT'.RS AND HAVDI.KS 

30 and 50 gal. Fr»>e OeHvery 
5757 S. Halated & 5622 S. Racim 
Tel. 224-4362 • 434-1113 

i i i i i i i i iuii i i i i i i i i i i i imiiimiii if i imiii imi 

D Ė M E S I O 
Jei<ru j u m s re ik ia 

T, , » , GRAŽU n / I T I N I l K O R T E L r r , 
jos . Šveicaruos , I ta l i jos , svedi- i . _ . . . " . „ _ _ '„ . . ann i 
J J j kreipkitės j "Dranga , kuris spaus-
j o s ir kitų k ra š tų . B u v o pa ro ­
d y t o s ir pa t ies kun. J . Pe t r a i ­
čio d a r y t o s spalvotos n u o t r a u ­
k o s iš šių metų m a r i j o n ų buvu­
sios vasa r inės bern iukų s tovyk-

dina tokius dalykelhis gražiai, 
greitai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W 63 S t . Chicago. III. 60629 
i i i i i i i i i i i i i i ! i i i i i i i " " :Mi i>i i i i ! i in i i i i i i i i i i r 

los. viiia dei Dique vietovėje, I Platinkite "'Dranga" 
Kordobos kakluose. e • 

W I R E M E fĘ 
ASSEMBLERS - BENCH HANDS 

STOCK SELECTORS 
PLATER - GRINDER 

HIGH SCH00L GRADURTES WITH S0ME 
EXPERIENCE PREFERRED. 

Good starting salary, progressive salary Kncreases. 
Promotion from vrithin. 

0UTSTAxNDING BENEFIT PLfiN. 
0PEX MONDAY THROUGH SATURDAY 

8 A.M to 4:3f) P. M. 

EVENTNGS TUESDAY AND THURSDAY TO 8 P M. 
ASK FOR MR- JOHNSON 

TELETYPE CORPORATION 
5555 West Touhy, Skokie, Illinois 

PROOOS — O P P O R T U N r n E S 

Vv'ISCONSINE parduod-mas re-
zortas. Pelninga vieta per ištisus 
metus. Pilnas "liquor license". Šal­
tinių vandens ežeras. Rašykit — 
Bo\ 2641. VVEST ALIS. WI>-
CONSIN. 

Isnuom. taverna su visais jrengi-
; mais ir 5 kamb. butu užpakaly. 
Pelninga vieta. 3659 S. Union Ave. 

83 ir \Vestern apyl. Biznis ir 3 bu­
tai. Geras mūras, nauja eiektra Pirk­
aite nebrangiai. 

B ir 7 kamb. mūr. Naujas šildy­
mas. Ąžuolo spinMSs. kokliu p!y-
telSs. Prie Maria High. $27.800. 

Tik puse bloko nuo parko. 3 butų 
mūras. alum. langai, garažas. Kaina 
tik $28.200. 

| vakarus nuo M. p-ko Citra mo-
lernus 3-jų miegamųjų. Tik 5 m. 
mūras. Garažas. 30 p. sklvpas ir 
ia\^j priedų. Tik $21.500. 

Į vakarus nuo Damen. 6 kamb. 
u'tra modernus. 12 metų mūr. 2 vo­
nios, centrai vėsinimas, puikiai įreng­
tas rūsys, 2 maš. mūr. garažas. įva­
žiavimas iš gatves, 50 p. sklypas. 
Kaina $22.500. 

65-os ir FraJ»clsco apyl. tvirto mū­
ro 6 kamb. bunga!ow Naujas karš-
u vandeniu šild. Nauja e lektra 

iium. langai. Tik $17,900. 
Kas nori gyventi užmiesy ant pla-

raus sklypo? 6 kamb. 10 metu mūro 
rezidencija Prijungtas garažas, 2 
vonios, židinys, ir kiti priedai. Kai­
na $21.5^0. 

Pirmą kar ta skelbiamas. Apynau-
.is namas <expandab!e>, mūr 2 a 
earažas, šoninis įvažiavimas. daug 
•-.riedu. M. p. Pirksit nebrangiai. 

Ant didelio sklypo tik 3 metų iabat 
modernus 13 apa r tmen tų mūras . 
Kama tik 6% kar to metinių paja­
mų. 

Netoli M. pko, mokyklos, 1H *• 
modernizuotas namas. Savininkui 5 
kamb. Ir $75 pajamų. Kaina $21.500. 

Našle skubiai pa rduoda apynauj) 
pajamų narna — krautuvg ir 2 dide­
li butai. M. p. Pirksit nebrangiai 
. S po 6 kamb. de loxe, u l t ramodera . 
M. pko gražiausioj vietoj. 2-jų metų 
niūras, 2 a. šoninis (važiavimas. Tei­
raukitės 

5 miegamųjn mūras . Plytelių vo­
nia ir virtuvg. Kilimai. 2 auto. ga­
ražas. Netoli mūsų įstaigos. $18,090. 

2x5 kamb. mur.. Sti ». sKiypas, 1 
a naudas ?Bražas r^.ha* žeroje vle 
toje. M", pke. Tik $28,00$. 

A»t 40 p. -ikiypo 5 ̂ 4 kamb., tik 
kelių metu mūras . dideli gražūs 
Kame kilimai, i pietus nuo M. oke 
Nebrangiai už $2 2.'»00 

4 butu maras . Nauja Šiluma, mūr 
garažas, netoli oarko. M pke Tik 
$44.000 

14 butą. 2 aukštų mūras . gero* 
pajamos. Savininkas duoda pas-kola 
M. pke. 86.000. 

Prie pat parko 3x5H kamb. TU 
10 metų. 2 atskir i Šildymai, a lua: 
langai. ? * .rp-aži* M oke T1% 
t*3.0r.r 

NERIS REAL E S T A T E 
6924 S. Western Avenue Tel. 471-0321 

Marąuette Parke. Mūr 
po 6 kamb. Naujas Šildymas. Mažas 
jmokejimas. $25.900. 

Marquette Parke. Mūr. rezidencija i B O O K K E E P I N G N O T A R I J A T A S 
5 kamb., 45 p. lotas. Garaž. $16.900. Į C A R L I C E N S E S . I N C O M E T A X 

Marąuette Parke. Mūr., 4 butai. 

S : PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

Geros pajamos. Tik $32.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2617 W. 71st S t RE 7 9515 

PARDAVIMUI 

GREITA' PAGALBA 
NENUSIMINK, gausi pagalba. 

Vaistai, kurie buvo ilgai laukiami, 
nuo reumatizmo, rankų, kojų nu­
tirpimo ir skaudėjimo, jau yra.. 

Tuojau siųsk šį skelbimą ir sa­
vo vardą su antrašu; atsiųsime 
vaistų išbandvmui. 

R0YAL PRODUCTS 
North Sta., P.O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAN 

Apdraudų Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
i . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

A. KATILIUS R. L 
2456 W. 89th S t R E 7-8399 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU IR BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS • APDRAUDA 
• NOTARHATAS 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-6015 

CICERO. 2 jų butų po 5 kamb. 
namas. Po 3 miegamuosius kiek­
viename bate. Gazo pečiais apšild. 
Mokesčiai S102. Modern. vonios. 2 

MARQUETTE P A R K E 
4 originalių butu mūrinis Mūri­
nis garažas. $5.000 metinių pa­
jamų. Tik S39.000. 

A. Norkus Real Estate 
2405 W. 51st St- WA 5-5030 

Cicero - Parkho?me mūrinis na­
mas — 2 po 5 kamb. su geriau-

rmš. garažas. S16.900. SVOBODA. 3iais įrengimais ir apšildvmu tik 
6013 Cermak Rd.. Cicero. OL\-m- i S23.0O0, 
pic 2-6710 arba BIshoD 2-2162. L . M . _ _ . _ 

L I N A R T A S R E A L T Y 
P L A T I N K I T E "DRAUGĄ" M « « . Q . _ * * . " 

f 1431 S. 49 AvM Cicero 652-4343 

SALES MORTGAGESa MANAGEMENT 

• • 

4> 

m$6 wet> » » Str»«t 0»e SO. «>![•«(« 

CICERO P\RKHOLMF 
2 hutų mūr 2 auto garažas. 

2 atskiros gazo šildymo ?,i?temos 
Bargen&i u* 123,500. 

0W!c« OL 5-2233 R« i *» !e« O L S-f00T 

NAUJAS MCRUVIS 
2 butai po 3 mieg.. spalvotos vo­
nios plyteiėm iškiota? rūsys, karš­
to vandens - gazo šilima. Tuoj pat 
ga.ima uiimti. 

file:///VII.I
file:///Vestern


MŪSŲ KOLONIJOSE 

\£ orcester. Mass. 
A I \ \ ' K > T A KA>VTlW \ S 

U K(iIS J A N K I S 

ištrauką iš Vaižganto 
' raštų. 

Visa Worcesterio ir apylinkių 
visuomenė vra kviečiama gau-

|g ramos dali ir dailiojo žodžio jsugrįio j kareivines, bet visą Į DRAUCAS. antradienis. 1901 m. rugsėjo mėn. 8 d. 
menininkė Izabelė Žmuidzinienė ; la:ką daugiausiai priešinosi 

jp^ai tys ištrauką iš VaJSganto prieš įvedamą Lietuvoje komu 
nistine santvarką. Pagaliau 
pulkas buvo rusų tankų apsup­
tas ir prievarta išformuotas. 

w$h''?^-

Dalis žiūrovų stebi Lietuvių dienos programą. Nuotr. V. Maželio 

, Spauo 31 a. vakare. Maironio šiai atsilankyti j šį įdomų vaka-
Parko salėje rengiamas didelis rą. Rašytojas Jurgis Jankus ir 
dailiojo žodžio ir dainos vaka- neseniai iš Pietų Amerikos at-
ras Rašyt. Jurgis Jankus skai- vykusi dainininkė Birutė Čypie-
tys savo kūrybą, sol. Birutė nė pirmą kartą atvyksta į šį 
čypienė išpildys vokaline pro- rytinį pakraštį. Kaimyninių vie-

tovių organizacijos yra prašo-
i^- io viso pasaulio laisvei. Lie- mos spalių 31 d. nuo kitų pa-
tuva negalėjo pasipriešinti gin- rengimų susilaikyti ir atvykti į 
klu, bet jai paliko kitas ginklas šį didelį kultūrinį vakarą. 
— dvasinis pasipriešinimas. Pa- Visi programos dalyviai at-
likusieji mūsų tautos sūnūs bei vyksta iš Rochester. N. Y. Va-
dukros, gimtajam krašte, kurie karas ruošiamas Nek. Pr. sese-
tik nepakluso okupantui, susi- rų rėmėjų skyriaus ir pelnas 
laukė mirtino sunaikinimo arba yra skiriamas statybos reika-

Okupanto galybė yra tik laikina 
į Sibirą trėmimo. 

Didvyriški partizanų žygiai 
mums aiškiai byloja, su kokiu 
nepaprastu ryžtumu ir karžy­
giška drąsa jie priešinosi bol-
ševikiniui terorui. 

Taigi, minint rugsėjo 8-ją 

lams. O. 

nugsc,o aštuntąją minint 
Rugsėjo 8 dieną, švenčiame vien caristinė valdžia nieko ne 

antrą tautos šventę, įsteigta laimėjo. Lietuviškos knygos i galim drąsiai sakyti, kad oku-
Vytauto didžiojo metais i r skir- gausėjo. Nieko carui nepadėjo! p a n t o fiziškas ginklas yra tik 
tą garbingai praeičiai atsimin- draudimas Lietuvoje spausdinti laikina priemonė. Amžina savi­
ti. Si diena yra dviguba šventė: lietuviškomis raidėmis knygas j saugos priemonė yra aukšta 
Šv. Panelės Marijos gimimo ir bei laikraščius. Caras įsitikinęs, žmogaus kuitūra. stipri dvasia, 
Vytauto Didžiojo vainikavimo, kad iš tos kovos nieko gero ne- j nepalaužiama moralė, tautinė 
Nepriklausomybės metais. Lie-1 bus. 1904 metais gegužės mėn. savigarba ir gilus žmonišku-
tuvoje, šventėme ją iškilmingai. 4 dieną leido spaudą lietu- \ mas, lydįs mūsų tautos golgo-

Praeitis 
Kai nūdien pažvelgi į mūsų 

tau tos praeiti, prieš akis atsi­
stoja begalės istorinių laiko­
tarpių, kurie byioja, kad mūsų 
tautos kelias yra daugiau klo­
tas t ragingais ir skaudžiais iš­
gyvenimais, pro kuriuos t ik ret­
karčiais ilgų amžių grandinėje 
švystelėdavo geresni laikotar­
piai. O kai imi gilintis į Vytau­
to Didžiojo siekimus, tai ryškiai 
atsispindi sunkus lietuvių tau­
tos kelias. 

Vytauto gadynė — lietuvių 
tau tos karinio ir politinio geni­
jaus aukščiausias laipsnis. Vy­
tautui mirus. Lietuvos bajorams 
nusigręžus nuo lietuviškųjų rei­
kalų i r susibičiuliavus su Len­
kijos bajorai*. Lietuvos reikalai 
pradėjo silpnėti. Tasai silpnėjir 
mas baigėsi Lietuvos padalini­
mu ir caristinė okupacija. 

Po ilgų caristinės priespaudos 
metų brendo išsilaisvinimo min­
tis, kurią kėlė tuo metu lietuvių 
buvusios negausios šviesuome­
nės pajėgos. 

60 metu 

Nors ir labai caro pakalikai 
persekiojo knygnešius. knygų 
bei laikraščių platintojus, bet 
vis tiek negalėjo palaužti lietu­
vių t au tos ryžtingo pasiprieši­
nimo išlaikyti savo kalbą, raš­
tiją ir švietimą. Daug lietuvių 
dėl spaudos nukentėjo. Daug 
krygnešių ir laisvės kovotojų 
buvo ištremti į Sibirą, kur il­
gus metus puvo kalėjimuose ir 
daugelis kalinamų lietuvių mirė 
kankinių mirtimi. Daug lietu­
viškų raštų sudeginta, bet vis 

viams. Taigi, šįmet suėjo 60 j tirų gyvenimą 
metų. Todėl vienu ar kitu būdu mi-

~, . . 'nedarni Tautos šventę, atnau-Okupanto teroras 

I ARTI IR TflU 
OIDŽ. BRITANIJOJE 

— Vytenieehi švente. Lon­
done gyvenanti* įi buvę 9 pės­
tininkų L. K. Vytenio pulko ka­
riai, rugpiūčk) 23 d. paminėjo 
savo pulko 45 m. sukaktį. 11 
vai. Londono lietuvių bažnyčio-

Kiek žinoma Amerikoje y ra 
mirę šie buvusieji 9 pėst. pulko 
vadai: div. gen. Eduardas A-i 

i 
damkavičius. pik. Petras Jur-1 
gaitis ir šių metų pradžioj mi-! 
rė pik. Antanas Gausas. Pasta­
rasis yra paskutinis buvęs 9 Į 
pėst. pulko vadas nepriklauso-1 
moj Lietuvoj. 

Londone gyvenantieji Vyte- j 
niečiai savo pulko metinę šven- , 
tę pradėjo minėti 1961 m. ir 
pagal susitarimą dabar ją mi­
ni kiekvieneriais metais. 

j 
— Kim. P . Urbaitis keletą sa­

vaičių paviešėjęs Anglijoje, rug 
piūčio 24 d. išvyko į Italiją. 
Kartu su juo iš Anglijos iš-
vyko ir apie dvidešimt lietuvių 
berniukų, kurie pareiškė norą 
mokintis Saleziečių gimnazijo­
je. Prieš išvažiuojant, jiems 
Londone buvo suruošta atsi­
sveikinimo vakarienė. (V. Vyt.) j 

ARGENTINOJ 
je buvo laikomos pamaldos už j 
žuvusius ir mirusius to pulko __ Avellanedos patrono šven-
karius. Pamaldas laikė kun. P. į tė i v y k o rugpįūčio 15 d. šven-
Urbaitis, kuris sakydamas pa- tė j dalyvavo federalinės ir pro 
mokslą priminė kokia intencija j vincijos valdžios, kariuomenės, 

jinkime savo ryžtą darbams ir j y ra užprašytos pamaldos. Lon- policijos ir savivaldybės atsto-
nepriklausomą gy-j kovo--." už Lietuvos išlaisvini- j dono bažnytinis choras, vado-įvaį_ g į 0 j e šventėje dalyvavo 

yenimą nutraukė bolševikinio mą 
okupanto teroras, kuris dabar J. Miškinis 

A. + A. 
J O N U I B U D R I U I , 

*̂ M,«.I*VV»O £*."• ivuiiaumi ncw įurKe mirus, 
dukrai Olgai, žentui Vaciui Numgaudams, 
anūkėms Živilei ir Magdalenai, sūnui Euge­
nijui su šeima reiškiame gilia užuojauta, 

Balys Karazija su šeima 

A. f A. 
P O V I L U I V I E D E R I U I 

mirus, jo žmona Malvina ir sūnus Alfreda, 
Joną̂  ir Raimonda giliai užjaučiame ir drau-

charistinis Kongresas įvyksta 
Bombėjuj, INDIJOJ. Plačiau pa­
žinsi Indiją, jos gyventojus bei 
papročius paskaitęs knygą 

i 
ge liūdime. 

Lietuvių Paštininku Sąjungos 
Vaidyba ir nariai 

M N I 

tai. bet jau 1919 m. pradžioj 
išėjo i atvirą kovą ir savo jė­
gomis pradėjo pulti bolševikus. 

1M0 m. birželio 15 d. kuo-
'. met komunistinė Rusija okupa-
. vo Lietuvą, 9 pėst. pulkas pasi-
I *uošė pasipriešinti ir buvo išvy-
, kęs iš kareivinių. Ši tas žygis I parašytą buvusio Indijos M;si;o-
Įdavė k o m u n i s t a m s ge roka i bai- < nieriaus — kun. A. Sabaliausko. 
m ė s i r j ų vadai t u o j a t skubė jo L J į l J C T O g a i i n 3 a ^ l ^ u ^ 

*» . f . v - „ ". DBAUGA - Kaina S2.00. 
puixą ramino. j \ o r s puutas ir iiiiiiHHiiuMuiiiiiiįiHiiimiiijMiiiiiiiiiii 

NUO IMSRĖS IKI ORIN0KO 
— PER FAKIRŲ ŽEMĘ, 

A. f A. 
PULK. LTN. JONUI JUKNEVIČIUI 

mirus, jo žmonai Elenai, dukteriai Daliai ir 
jos šeimai reiškame nuoširdžia užuojauta. 

Aldona ir dr. Vladas Šimaičiai 
Natalija ir Stasys Rauckinai 

Mielam 
gen. štabo pulk. Itn. 

A. f A. JONUI JUKNEVIČIUI mirus, 
jo žmonai ir dukrai su šeima skausmo valandoje 
reiškiame gilią užuoįautą. 

Buvę 6-to pešt. Pilėnu Kunig. Margio pulko ginklo draugai: 
ftfatas Naujokas. Antanas Špokevičius ir 
Ziginas Rumšą su šfima 

KATHERINE KIESSEL 
(pn TSVAIS SI.KPKT1S) 

Gyveno 4341 So. Wa8*t«BB.w. 
Mir? rug-s^jk) 4 d.. 3ftfi4. i vni. 

p.p. sulaukusi piis*"-s amžiaus. 
Gimė T.ietTirojp. Kilo iš P lun-

rfes parapijos. 
Am»rikojp išsni'veno 50 m. 
Pasil iko dideliame nuliūdime 

vyras Aiiam. sfinTis PranJs ir 
mart i Mary ir aftfllHti, dvi duk­
terys: St«*lŠa S:' fa.il*ft« ir žentas 
l-'rank ir anoJcati. Kleanor Vil­
kas ir žentas Rirhard ir anūkai 
(viso 9 anūka.i). brolis Adoma-
Slepetis. dauy kitŲ giminiu 
drans ru b ' i r>H7,\^ta.Tnų. 

Kfinas prišarvotas Jvtro Ri<--
liūno koplyčioje. 434* So. CalJ-
fornia. 

l e ido t uves :v,ks trerjadi'-ni. 
rngtrftĮn 9 d. iš koplyr'ios S:36 
vai. ryto bus atlydėta j švi". P. 
Marijos Nekalto prasidėjimo pa­
rapijos Yiažnyi'n. kuno;e įvytu 
gedulingos pomaWk« už velio­
nes Stela. Po p:irra!'iii bu* nu 
lydyta i šv. Kazuii-ro kapines. 

Nii-oširdžiai kvifi'iame visus: 
Kimin*"s, draugus ir pažįstamus 
daylvauti šios*- luniotiivese. 

N'uliūde: V>ra». »iin«-. iltikre-
ry«. ŽPiUai. mai-tj. aiiūkai n kn 
kTinines, 

Laidotuvių direktorius Pe t r a i 
Rieliūrtas Tt», ].A ?,-3z.:? 

Mirus mielajam 
A. + A. 

JUOZUI JUŠKAI, 
žmoną Marija, dukteris Kristine, Vince ir 
E^lę ir sūnų Juozą ir kitus gimines liūdedami 
užjaučiame. 

Kunigunda, Kazys, Justule ir Ingryte Gudinai 

Buvusiam mūsų Tėvynes viešosios tvarkos da­
botoju organizatoriui ir ju vadovui Kauno miesto Po­
licijos Vadui 

A. A. VLADUI JANKAUSKUI 
Kolumbijoje mirus, jo našlę Vincentą, dukras, žen­
tus ir visus jo artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir 
kartu liūdi 

JUOZAS BUDRIKIS. ANDRIUS BUTAS 
VINCAS DUBAUSKAS. J MATIUKAS. 
TEODORAS SLAPŠYS, VINCAS STASIŪNAS. 

JOZAS VILPISAUSKAS 

P A D Ė K A 
A. f A. 

JONAS BALEIŠIS 
Mūsų mylimas vyras ir t«vas mirė 1964 m. rugpiūčio mėn. 

6 dieną ir palaidotas rugpiūčio 8 dieną Šv. Kazimiero kapinė-
•8, Chicagoje. 

Nuoširdžiai dėkojame velionies pusbroliui kun. Jonui 
Žvirbliui už maldas koplyčioje, atlaikytas gedulingas šv. Mišias 
ir velionius palydėjimą į kapines. Taip pat dėkojame kun A 
Stasiui ir kun. V. Mikoiaičiui už atlaikytas laidojimo dieną 
gedulingas šv. Mišias, o didžiai gerbiamam klebonui kun. E. 
Abromaičiui už palydėjimą į kapines. Nuoširdus ačiū ir ki­
tiems kunigams, dalyvavusiems šermenyse : r lįj^ofcuyėse. 

Xuoširdžiaj dėkojame grahnešnms ir visiems, kurie dajy-
va\-o šermenyse bei laidotuvėse, kurie užprašė už velioni šv 
Minias, prisiuntė gėlių ir pareiškė m;ms užuojautą žodžiu. 
laiškais ar spaudoje. 

Dėkojame laidotuvių direktorių! J F Eu-Jejkiui už malo­
nu patarnavimą. 

Dar kartą visiems, visiems nuoširdus ačiū. 
Nuliūdę: ŽMONA. DUKTĖ TR SCNT'S 

A. f A. 
VALERIJONAS MIČIULIS 

Gyveno 1825 So. 50 Ct., Cicero, 111. 
Mirė rugjsėjo 6 d.. 1964. 3:45 p.p. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Vilkaviškio apskrities ir valsčiaus. 
Amerikoje išgyveno 15 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona Cpo tėvais Rut­

kauskaite) , du sūnūs: Valantinas ir marti Milda. Bronius ir 
marti Irem, penki anūkai, brolis Pijus ir jo žmona Elena, 
sesuo Ona Miniatienė su šeim3. LietdToje liko du broliai 
Jonas ir Juozapas su šeimomis, kiti giminės, draugai bei pa-
žjstaaoi. 

Kūnw pašar\-otas Vasaitis - Butkus kopJyčioje, 1446 So. 
5A A ve., Cicero, 111. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, rugsėjo 9 d. iš koplyčios 
9 vai. ryto bus atlydėta j šv. Antano parapijos bažnyčią, ku­
rioje įvyks gedulingos paroaldos už velionio sielą p 0 pamaldų 
bus nulydftas j šv Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pa-
i ? ' 3 r r ; j s dalyvauti šiose laidotuvėse, 

Nuliūdę žmona, sfinfis, marčios, anūkai ir kiti giminėv 
Laidor-.-.i- dįrekv.rius Vasaitis-Butkus Tel. OL 2 1003 

Mielai bendradarbei 

MALVINAI VIEDERIENEI, 
jos mylimam v^rui a. a. Povilui Viederiui 
mirus, gilią užuojauta reiškia 

Nabisco lietuves bendradarbes 

Petkus ^,, 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETT£ FUNERAL H0M£ 
TRFS MODERNIOS Ė/KKM 

2533 West 71 st St. Tei«f. GRovernll 6-2345-6 
1410 S. 5Ufh A ve., Cicero, TO^nhaJ! 3-2108-09 

MfcATR Al TOHOBIJ IAM- STATYTI 

vaujamas J. Černiaus, ta p r o g a | t a i p p a t i r tautybės, gyvenan 
pagiedojo keletą šventei skirtų Į c . i o s AveUanedos ribose su savo 

g iesmių . Po pamaldų buvo su-i vėliavomis. Vakare teatro Ro-
giedotas Tautos hunnas. , m a galėja jvyko visų tautų me- ' ^ 

9 pėst. pulkas išaugo iš par-1 ninis pasirodymas, kuriame lie-
į tizanų vienetų, kurie pradėjo ' tuvius atstovavo tautinių šokių 
i organizuotis Jomškėiio. Riržn, I an<=»rr.b!is Hsjrizyuaa, kur su di-
Šiaulių ir Panevėžio apylinkėse. I dehu pasLsekimu pašoko šustą, 

j Visa partizaninė veikla išsivys-1 malūną ir kt . Akordeonu grojo 
tė pafrontėje, nes tuo laiku vir- G. Kliauga. 
šuj minėtas apylinkes buvo o- : 

įkupavusi bolševikų kariuomenė "M»»II»»H»"IIII"IHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII. 
! Pradžioj partizanai veikė slap- šiais metais Tarptautinis Eu-

EUDEIKIS 
"RV« %tOf)FRNTAKC^ 90tt,VtMJQ 

4605-07 South Hermitage Avenu* 
Tel YS 7-1741-2 

4330-34 Scyth Caiifornia Avenue 
TelefMna J.« 5-3410 *•? U 1-9852 

GUŽAUSKŲ BE¥ERLY HILLS GtLiNYČiA 
Geriausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošim y 
24 43 VVEST 63rd STRKET 

TeJef, PR 8-0833 PR 8^834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetartų L&ldotnvlTj Wrektorlq %aoci«djo« Nartu 

STEPONAS C, IACXAWICZ 
2424 W &Hh STREKT 
'314 W 23r* PI \ . ' ^ * Vlrzlnla 1-6«72 

°E?RAS BIEUOMA? 
*S48 S. CAT.rFORMA U T . T ^ l Afay^tte 3-3573 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 LTTT AXICA AVX T B | TArd, 7-S4A1 

SS.^ S HALSTED STREJ7T 
POVILAS J, RIDIKAS 

T»L i'Ard« 7-1911 

LEONARDAS F, BUKAUSKAS 
10*21 S. mCTilGAS A VE. Tet nOmroodrtre 4-2228 

JURGIS F, RU0M1N 
S319 8. L rTT;4 \7CA AVY. Tel v A r d s 7 1138—1138 

VASAITIS — BUTIUS 
144€ 8 5©th 4 V F CICERO ILJ Trt Ol.ymplr 3-1 GOS 

Pasinaudokite Draugo ..flassiiM* skvriiimi. 



S DRAUGAS, antradienis, 1964 m. rugsėjo mėn. 8 d. 

X Dr. -I. Girniaus knyga 
"Žmogus be Dievo" jau Išėjo 
iš spaudos. Išleido Į laisvę fon­
das, spausdino "Draugas" . Ap­
lankas dail. A. Kurausko. Kny­
ga turi 564 psl., ka ina 5-5 dol. 
Jrišta į kietus viršelius. Gauna­
ma "Drauge". 

X šv . Petro ir Povilo para p. 
40 vai. atlaidai baigiasi šį va­
karą, rūgs. 8 d. Pr ieš dvi sa­
vaites parapija minėjo auksinį 
gyvavimo jubiliejų, kur iame da­
lyvavo if Chicagos kardinolas 
Albert Mayer. 

X Kuo. Leo Pe tkaus , šv . 
Kryžiaus parapijos asistento, t ė 
velio Vincento Pe tkaus sveika­
ta gerėja. Sveiksta dr . A. Jan-
kino priežiūroje, slaugomas 
žmonos Stellos ir dukrelės Cla-
ros. Petkai y ra parapi jos ir vi­
sų gerų tikslų rėmėjai. 

X Muz. A. N a k a s sugrįžo iš 
atostogų ir pradėjo su savo mo 
kiniais pianino pamokas . Nau­
jas studijos a d r e s a s : 6643 So. 
VVhipple, telef. HEmlock 6-
5034. Priimami nauji mokiniai. 

X Melrose P a r k o Lituanisti­
nė mokykla mokslo metus pra­
deda šeštadienį, rugsėjo 12 d., 
9 v. r. Sacred H e a r t parapijos 
mokyklos patalpose. Visi lietu­
viai tėvai, ne vien iš Melrose 
Parko, bet ir art imesnių kolo­
nijų, prašomi siųsti savo vai­
kus. Daugiau informacijų gali­
ma gauti telef. F I 4-2581. 

X Dariau* Girėno posto pa­
galbinis moterų vienetas naujas 
posto pareigūnes įvesdins rug­
sėjo 11 d., penktadienį, posto 
būstinėje. 4416 S. "VVestern Ave. 
Pimūninke išrinkta p. Mažeika, 
7029 S. Campbell ave. Kitos 

posto pareigūnės yra ponios 
Navas, York. Kareiva. Martin, 
Laurin. Sylvia Laurin, Stuko-
nis, Davidonis, Krueger, Degu­
tis. Pakuiaitis. 

X šauliu C'V revizijos komi­
sija, dalyvaujant maj. Ambra­
ziejui, Adolfui Juodkai ir g. An­
tanui Gintneriui, rugpiūčio 29 
d. Jaunimo centre patikrino ižd. 
K. Žilėno pajamų ir išlaidų do­
kumentus. Rasta viskas tvarko­
je ir jam buvo pareikšta pa­
dėka už gera knygų vedimą. 

X L.Ž.S-gos CV greitu laiku 
šaukia posėdį, aptarimui įvairių 
bėgamų organizacijos reikalų. 
Taip pat norima plačiau pasi­
kalbėti bei nustatyti darbo veik 
los planus. Žada atvykti ir CV 
narys VI. Mingėla iš Detroito. 

; 

CHICAGOS ŽINIOS 
K V | ! i l \ Į I 'KIMKKl *l\-\\ 

TEISMĄ 
Kas mėnesį Cook apskritis 

pašaukia 4,800 asmenų dalyvau­
ti prisiekusiais pilietiniais tei­
sėjais įvairiuose teismuose. Įs­
tatymas nuo tokios piliečio pa­
reigos atlikimo atleidžia rinki­
muose išrinktuosius pareigūnus, 
dvasiškius, gydytojus , advoka­
tus, optometristus, pašto tar­
nautojus, dantistus, veterinari-

PABKANGS VALYMO 
PATARNAVIMAS 

Drabužių valymo patarnavi­
mas Chicagoje pabrangs nuo 3 
iki 6' (. Kylančios ^arbo kainos 
ir brangesnė nuoma verčia įstai­
gas pakelti kainas už drabužių 
valymą-

IŠVYKSTA KARDINOLAS 
Chicagos kardinolas Albert 

Meyer išvyksta rūgs. 11 d. j 
; jos gydytojus, farmacistus, po- I Romą, kur dalyvaus Vatikano 
hcminkus, ugniagesius, grabo-
rius. teisėjus, nacionalės gvar­
dijos narius ir laikraštininkus. 

II visuotinio susirinkimo trečio­
je sesijoje, šiomis dienomis iš­
vyksta a r jau išvyko ir kiti pen 
k: Chicagoje gyvenantieji vys­
kupai. nimams, gaidų, paveikslų repro­

dukcijų ir kt. Praėjusią vasarą 
iš Vilniaus nugabenta knygų SMCGIS XAMC SAVININKU 
su autografais šių autorių: J. 

Švento Kazimiero seserų vienuolyne jubiliejų minėjo: iš k. j deš.: ses. M. Veronika, ses. M. Teodora, ses. j ^ y v ^ u s y Reimerio E Ma-
M. Anastazija, apeigoms vadovavęs vyskupas Brizgys, ses. M. Kristina, ses. M. Valerija; 2-troje eilėje: * ... ' v ' .. 
M. Salome, ses. M. Carmela, ses. M. Irene, ses. M. Teresita, ses. M. Matilda; 3-čioje eilėje: ses. M. tuzeviciaus, A. Pociaus, V. Zi- I gOS kolonijose namų savininkų 
Gonzaga. ses. M. Ruth, ses. M. Vivian. ses. M. Loretta, ses. M. John, ses. M. Doloreta, kun. Antanas \ linskaitės, I. Mero, G. Isoko ir organizacijos su nusiminimu iš 
Zakarauskas. Šv. Kazimiero seserų vienuolyno kapelionas. . . . . • • 

DRAUGIJOMS 

Įsisteigusios įvairiose Chica-

kitų. (E) 

IŠ A R T I IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE !m a- organizavo varg. Vincas į ITALIJOJ 

girdo žinią, kad Illinois valsti-
ARGENTIN0J J ° 3 rinkimų tvarkymo taryba 

— Eltos ispanų kalbos biu- vienbalsiai nutarė neįtraukti 
letenio atgarsiai. Birželio mėn. i open occupancy butų įstatymo 
ispanų kalba Argentinoje išleis-1 projekto į lapkr. 3 d. rinkimus. 
tas Eltos biuletenis turėjo ne­
mažą pasisekimą. Argentinos, mą organizavo varg. Vincas i 

— ALJRK Vargoniunku są j M a m a i t i s - S e i m u i Pi™ininkavo _ N a u j a C a s telnuovo įstai-1 Urugvajaus ir Venecuelos laik-

jungos seimas įvyko New Y o r - ^ f' ^ e v S l s ^TZr ne- ' T **"£* • " • - 1 . 9 . ' I " "" fcS fiS *T?1Ž " * 
- ~ . .. ^ - . /. n e - ; S t Petraičio kadencijai, sale- ' letenio medžiagą, tuo būdu pa-I praradęs jprasto aktyvumo ir j z įe c įu kongregacijos vyresnieji j skleisdami žinias apie padėtį 

-,,v, !. H.,.„,.., ,.,,.. ;. Į energijos. Seimo darbuose ^ ak- Castelnuovo lietuvių įstaigos dilLietuvoje ir jos laisvinimo pa-tojaus dieną po sėkmingos Lie-

X Os\ aidas Žadvydas iš Los 
Angeles. Calif.. ketvirtadienį at­
skrido į Chicagą ir čia išbus 
iki rūgs. 9 d. Sustojo pas Vy­
tautą Reivytį, 2111 S. Grove 
Ave., Berwyn. BĮ. (tel. PI 9-
4665). su kuriuo yra mokslo 
draugai; abudu kilę iš Mažei­
kių auskr. Žadvydas atvyko į 
šaulių suvažiavimą. Jis vienin­
telis atstovas iš Los Angeles. 
O. Žadvydas Los Angeles mies­
te šaulių būrį įsteigė prieš po­
rą mėnesių: jau turi 14 narių. 
O. Žadvydas Los Angeles mies­
te turėjo autokafeteriją. Dabar 
iš verslo išėjo ir laukia pensi­
jos. Yra nuolatinis "Draugo" 
skaitytojas. O. Žadvydas, kaip 
veiklus šaulys, patriotas, bol­
ševikų buvo 1941 m. areštuo­
tas, kalintas Kretingoje, Kau­
ne. Minsko kalėjime ir buvo tų 
kalinių kolonų narys, kurias 
bolševikai išžudė ties Červene. 
O. Žadvydas ir prof. Končius 
iš sušaudomųjų kolonos pabė­
go-

Lietuvos universitetus hai-
gusipji ahunnai ir jų svečiai 
norintieji dalyvauti Lituanisti­
kos Instituto Iždo Tarybos ren­
giamoje vakarienėje Jaunimo 
Centre rugsėjo 12 d- 7 vai. 30 
min. vak. kvietimus gali gauti 
"Dainos" krautuvėje. 3321 So. 
Halsted St., tel. CL 4-5665 ar 
Jono Karvelio krautuvėje, 2715 
YV. 71st St., tel. 471-1424. (sk.) 

X Neribotam laikui galima 
užrašyti kūdikio džiaugsmą, se­
nelio pasveikinimą ar abiturien­
to kalbą geru magnetofonu Te-
kfunken. Gradinskas. 2512 W. 
47th Str., FR 6-1993. (ak.) 

X Muz. Petras Armonas jau 
nuo pavasario vargoninkauja 
Chicagoje šv. Kryžiaus parapi­
jos 'bažnyčioje, o nuo rugsėjo 
mėn. 10 d. pradeda dirigento 
darbą "Dainavos" ansamblyje 
kartu su dirig. Algiu Šimkumi. 
Ansamblis šį rudenį duos nau­
jos s t ruktūros didžiulį koncertą 
Chicagoje ir turės keletą išvy­
kų į kitus miestus. Šios apim­
ties koncertai reikalauja dides­
nio kiekio dainininkų, todėl y-
ra prašomi jungtus ir nauji dai­
nininkai į ansamblio gretas. 

Pirmoji repeticija bus rugsė­
jo mėn. 10 d. (ketvirtadienį) 8 
vai. vak. HolIywood Inn salė į<. 
2419 VV. 43rd St. (Pr.) 

X Šiluvos atlaidai Svč. P. 
Marijos Gimimo bažnyčioje pra­
sidėjo rugsėjo 7 d. 7 vai. vak. 
Pamaldų tva rka : rytais 8 vai. 
šv. mišios ir pamokslas, vaka­
rais 7 vai. mišparai ir pamoks- į 
las. Pamokslus vakara is sakys 
kun. V. Bagdanavičius, MIC. 
Sekmadienį, rugsėjo 13 d. 4 
vai. p.p. iš Mari jos mokyklos 
kiemo ivyks procesija į bažny­
čią. Atlaidai baigsis rugsėjo 15 \ 
d. vakare iškilmingais mišpa-
rais. Pamokslininkas kalbės šio-
m's temomis: Padėkime vienas 
kitam melstis. Kr i s tu s ir skai- j 
čiavimo filosofija. Nesuskilę na­
mai, Apaštalo Povilo mokslas 
apio moterystę. Ar žmogus y-
ra geras ar blogas. Ar blogas 
žmogus gali pas idaryt i geras, 
Marijos garbinimas bažnyčioje, 
Bažnyčia — mistinis Kristaus 
kūnas, Liturgijos reforma. 

Organizacijos buvo surinkusios 
546,616 parašų prašančių tokį 
projektą pavesti balsuotojų pri­
ėmimui a r atmetimui. 

Vargonininkai turėjo kuo džiaug i g t ^ v S s L d r S S w ^ - ' ^ ^ ^ ^ P r a n ^ ! s t a n ^ " U e t u v o s v a r d o i r J į * Us nes daugiau kam du t reč- ; Vladas Budreckas, pas Gavėną. Ituvos laisvinimo propagavimui 
HTHOV i i ! Z , H S , ^ L W » t a r a i s i a i s m e t a i s ^pudingai pa- Naujasis direktorius, kuriam Pietų Amerikoje daug ir nuo­daliai Lietuvių dienoj dalyva- aireiškia^ h i n <?u>rende<? baž- •• o ^ - ^ . • • <• J - - • J- U T - * 

. r h o r i ] h l l V A nomniniai S i I x l S K i a s ka iP su-renaęs o<iz r ugsejo 8 d. sueina 25 metai sirdziai dirba Lietuvos spaudos 
^ L r „ ; „ t f , JTZnJ inytinės muzikos kompozitorius. ! sa lezįeti<ko gyvenimo, Castel- i attache ir Eltos redaktorius K., vargonininkų paruosti. . ^ »,«—- T7 • _- •,• , AU :apvažiavo pilną susisiekimo tm-Isrmkta nauja ALRK Vargo- nuovo jaunimo tarpe dirba nuo Čibiras. , f , ,. . . 0~_ ,. „ . .. *; . . . . . . . . . . D • a- , i^lą nukeliaudami 37o mylias. pat šios įstaigos įsikūrimo kaip - — Bronius Simanauskas, oi ' 

katechetas, mokslo reikalų ve-! m., mirė širdies smūgiu. Buvo \ PREZIDENTAS PAS LENKUS 

ILGAI VAŽINĖJO UŽ 25 
CENTUS 

Trys jaunuoliai, užsimokėję 
po 25 centus. CTA susisiekimo 

i L traukinėliais išvažinėjo 24 
j valandas. Per tą laiką, važiuo-
•dan-ii 30 traukinių, tr is kar tus 

Seimas pradėtas pamaldomis 
Elizabeth lietuvių parapijos b a ž ! n m m k u * * " c e n t r o valdyba: 
nyčioje. Pamaldų metu giedo-;P l r m - A. Giedraitis, vicepirm 
jo Kallerio Missa tert ia rytinių V. Mamaitis, sekr. J. Bertulis, | dejas, mokytojas, dvasios tėvas, kilęs iš Žvinėnų. Velionis buvo Iš Washingtono pranešama, 

sakė kun. VI. Budreckas. 
Seimą globojo prel. M. Kemė 

žis. Rūpestingai ir- vykusiai sei 

garantuodamas žurnalui leisti i ciatas, tremty atsikūrusiai mo- : rį laiką buvo jos draugijos pir- i Chicagoje rūgs. 18-20 d. Jį pa-
: lėšų minimumą ir išrinkdamas į kyklai ruošė vadovėlius, kūrė ' mininku. Vėhau vertėsi preky- į kvietė kongreso prezidentas 
! du redaktorius: J. Kreivėną ir j "jaunimo bibliotekos" rinkinį, "ba. 
i A. Skridulį. S-gos dvasios va- ! spiesdamas būrin jaunimo lite-; _ _ _ _ ^ _ . _ > — — — — — _ 

Charles Rozmarek. 

das yra prel. Ignas Albavičius. 
Seimo banketo meninėj prog­

ramoj su solo dainomis ir due­
tais gražia' pasirodė Liudas 
Stukas ir Aivina Giedraitienė, 
akompanavo tas pats Liudas 
Stukas ir jaunasis Prižgintas. 
Įspūdinga programa buvo išpil-

X Algis Norvilas, vyriausias 
Povilo ir Onos Norvilų sūnus, 
šį pavasarį vienu iš geriausių 
baigė psichologijos s tudi jas Lo­
jolos un-te. Algis mano savo 
studijas apvainikuoti aukščiau­
siuoju laipsniu — doktoratu. 
Jam, kaip geriausiai baigusiam 
studijas buvo pasiūlytos kelios 
stipendijos. Iš jų Algis pasirin­
ko St. Louis un-to S2.500 sti­
pendiją. Norvilų duk tė Gražina 
studijuoja Sorbonos un-te, Pa­
ryžiuje. Sūnus Kęstu t i s antri 
metai studijuoja sociologiją De 
Paul kolegijoje. Du sūnūs —• 
Stasys ir Kazys lanko S. Rita. 
o duktė Liucija Marijos aukšt . 
mok. Jauniausias Vytukas lan­
ko Marąuette Pa rko parap. mo­
kyklą. 

Norvilų šeima lietuviams pa­
žįstama savo darbš tumu ir lie­
tuviška visuomenine veikia. Tai 
yra pavyzdys, kad ir didelė šei­
ma nelengvose sąlygose įstengia 
pasiekti gražių rezultatų. 

X Vasaros stovyklos pirki­
mo reikalu šiandien, rugsėjo 8 

.d., 7:30 v.v. Jaunimo centro 
j patalpose renkasi LB tarybos. 
centro valdybos, apygardos vai­
dybos nariai, apylinkių valdy-

j bų. jaunimo, bei kitų organisa-
\ cijų atstovai-

X Julijona Pudzvelis, gyv. I 
Evergr^en Parke, šiomis dieno-! 
mis gali šv. Kryžiaus ligoninė- Į 
je dr . Albinos Prunskienės prie­
žiūroje. Pudzvelienė staiga su-; 
sirgo po jos vyro Jono mirties, 
kuris mirė prieš kelias savai- j 
tes. Jonas buvo žvmus biznie- , .. • -

, ^ , *. __ »,. dyta. galima sakyti, be pasamo-n u s ir kont raktonus . Nasie i». , , , . ^ , _. , ,. t-.. . [Simo, eksDromtu. z (J. K.) Pudzvelienė mano sugrįžta \ na- j 
mus po savaitės. Ligoninėje ji 
susilaukia daug lankytojų ir 
sveikinimų laiškais. 

X Tėvų susirinkimas, AL 
Montessori vaikų namus lankau 
čių vaikų, įvyks rugsėjo 9 d. 
8 vai. v., 274°. W. 69 st. Susi­
rinkime paskaitą skaitys S. 
Vaišvilienė. Kviečiami atsilanky 
ti ir svečiai - tėvai, kurie do­
misi dr. M. Montessori auklė­
jimu. 

X l ž a. a Marijos Tarasevi-
čiūtės-šumskytės sielą, minint 
trijų metų mirties metines, šv. 
Mišios bus atnašaujamos Tėvų 

ratūros rašytojus, ieškodamas 
lėšų ir pats rašydamas Jaunojo 
galiūno keliu. Didysis reisas, 
Mikas Magonas, Saulės pirklys 
ir kitų pedagoginių veikalų. Ro­
moj išėjęs žurnalizmo kursą, 
dar prieš tapdamas "Europos 
žurnalistų bendruomenės'' nariu 
įkūrė ir pirmasis redagavo Sa­
leziečių žinių agentūrą AMS, 
bendradarbiavo lietuviškoj, i t a 

Chicagoj ir apylinkėse 

— Dr. Ag. Šidlauskaite rūgs. , . . , ,„ . . .-, - - ... . , .v „ , • T i ^skoj. ispaniškoj, praneuzisKoi d. atvyksta is Kanaaos į L o s ' . . _ , ., . . . . . . „. ;. . j spaudoj. PedagogiKos stuziosas. 
Angeles dalyvauti tarptautirua 
me psichologų kongrese 

i yra parašęs itališkai kritišką 
j studiją apie saleziečių Įstaigų 

John Gielgud, pasaulinio; nuostatus ir priklauso tarptau-
garso pasiekęs Didžiojoje Britą- i tiniam Don Bosko raštų kritiš-
nijoje gyvenąs lietuvių kilmės I ko išleidimo redakciniam kolek-
aktorius, buvo kviestas daly- tyvui. T. P. 
vauti Lietuvių dienoje New BRAZILIJOJ 
Yorke rugpiūčio 23 d. Tuo lai- — Brazilijos lietuviu spaudo-
ku jis vaidino M-G-M filmų stu \ je apie talentingą, jauną lietu-
dijo/e Hollyu-oode. Jį laišku p a - ; vaite Hollywoodo filmų, tele-
siekė Hollyvvoode gyvenantis j vizijos pasaulyje, akt. Jūra tę j Vida Tamošiūnaitė ir Šarūnas Rimai su pajauniais prie Švč. Paneles 
Algirdas Gustaitis. Pastarasis i Nausėdaitę neseniai du rašiniu 
iš Si r John Gielgud sekretorės ; paskelbė Brazilijoje. Sao Paulo 
gavo la ;šką. kuriame aktorius : leidžiamas lietuviškas laikraštis 
apgailestauja. kad dėl darbo j "Mūsų Lietuva-' savo jaunimo 

Marijos Gimimo bažnyčios, žengiant į naują gyvenimą. 
Nuotr. A. Plėnio 

Jėzuitų koplyčioje §. m. rugsėjo | gausumo negalėjo Lietuvių die- skyriuje Jaunystės Aidas. Ja-
mėn. 9 d., 7 v. noje dajyvauti. me pasinaudota anksčiau lietu­

vių spaudoje paskelbto Alg. 
Gustaičio rašinio žiniomis. 

Rugpiūčio 15 d. to paties 
laikraščio tame pačiame jauni­
mui skirtame skyriuje. Brazili­
jos lietuvaitės Rymantės Ste­
ponaitytės pastangomis, išspaus 
dinta didelė Jūratės Nausėdai­
tės nuotrauka su užrašu ant 
nuotraukos: "Mieliems jaunie­
siems Brazilijos hetuviukams, 
lietuvaitėms širdingiausių linkė­
jimų Jums visiems. Ann Jil-
lian — Jūratė Nausėdaitė. Hol-
lyvvood. 7.7.64" 

ŠAUNIOS LIETUVIŠKOS 
VESTUVĖS 

Vida Tamošiūnaitė ir Šarū­
nas Rimas rugpiūčio 15 d. Švč. 
Pr.nelės Marijos Gimimo bažny­
čioje sukūrė lietuvišką šeimą. 
Gražiai išpuoštoje bažnyčioje 
dalyvavo labai daug žmonių. 

Pasigirdus sol. St. Baro bal­
sui ir palydint aštuonioms po­
roms pajaunių, artinosi Vida 
lydima tėvelio prie altoriaus, 
kurią pasitiko būsimasis gyveni 
mo draucas Šarūnas. Jaunuo­
sius prie altoriaus pasitiko kun. 
Kubilius, kuris atliekant bažny­
tines apeigas pasakė turiningą 
kalbą. Jauniesiems einant prie 

Vaišių vakaro vadovui A. Si-
liūtiui pakvietus svečius prie 
stalų. orkestrui maršą grie­
žiant, jaunieji buvo sutikti tė­
vų duona, druska ir šampanu. 
O kun. J. Kubiliui. SJ. sukalbė­
jus maldą, buvo pradėta puota. 
Vadovui visų vardu pasveikinus 
jaunuosius, buvo sugiedota Il­
giausių metų. Buvo keli šimtai 
svečių, jų tarpe daug jaunimo. 
Jauniesiems pageidaujant nebu­
vo kalbų, o tik A. Siliūnas la­
bai jautriai perskaitė gautus 
sveikinimus ir telegramas, ta rp 
kurių buvo gen. konsulo dr. P. 
Daužvardžio. nuo giminių iš Lie 
tuvos. Vokietijos. Australijos. 
Brazilijos, Kanados ir Ameri-

Ten paskelbta Algirdo Gus- f ' Panelės Marijos padėti gė- ; k o g J a u n o s n o s m e g t a s ^ 
^;~ L A . — - —i T.-, i lai sol. St. Baras palydėjo eies- - . T ,_J u * - T T . avo Rima Lizdenytė. atseit 

jai sekančiai eilė ištekėti. 

Baigdamas kartoju p.p. Kar-

Mcdicinos stud Sigitas Babušis ir Danutė G 
kūrė lietuvišką šeimą Jungtuvės buvo Los Angeles liet. Šv. Kazimiero 
hažnv<*iojf\ « iškilmingos vaišf-s Liet tautinių namų srilčjp. Povestu-

| vioei kelionei launavedžiai išvyko į Europą. k;;r aplankys AnKiiJH. 
_ V.,kieti i*. ii»iii;i ;r Kit-Ju vr<ist vf-te« X-iotr. f. Kan^aiisko 

taičio laiško ištrauka apio Jū- i lU s u : - o t - - ° a i a s P a l>'d ėJ° ?"ies-
ratę Nausėdaitę. Ir pačios Jūra- j me' 
tės Nausėdaitės nepaprastai ma į V a k a r e b u v o v a l š ė s S v ' K r ^ 
lonus lietuviškas laiškas Bra- z i a u s S3-l^e- k u r svečius pasi-
zUijos jaunimui. Toji medž iaga ' t i k o J 8 ™ ^ tėvai su gaivinan- deiių sveikinimo žodžius: "Svei 
gauta iš Hollvwoodo Algirdo : č i u p u n č u - S a l ž j e b u v o n e t ^o-:kiname Vidą Tamošiūnaitę ir 
Gustaičio pastangomis. ^ l o n ų ***• ° r o ž i ų - r o ž i ų : Vi- Saruną Rimą, sukūrusius lietu-

sos kolonos, visi stalai papuošti viškos šeimos židinį ir tėvelius 
LENKIJOJE ružavomis, baltomis rožėmis i r ' — A. ir A. Tamošiūnus ir A. 

— Ijptuvoje plečiami ryšiai žalumynais. Ant kiekvieno sta- ! ir K. Rimus, išlaikiusius savo 
su Punsko lietuviais. Vilniuje lo meniška žvakidė ir t a pa- vaikus nemirštamai lietuvybei**. 

I veikianti Jaunųjų rašytojų sek-; puošta rožėmis, o stalai apkrau- \ Pažymėtina, kad jaunųjų po-
ūt« mgpūėio 29 su- c i j a nutarė šefuoti Punsko a- ti įvairiausiais lietuviškais vai- ra abu iš mažens išaugę Jietu-

pylinkėse gyvenančius lietuvius e:a;s. kūnuos t a n i a i pagamino viškoje dvasioje ir visa laiką 
nusiųsti jiems grožinės, mok ir skoningai papuošė prityrusi :buv« SK;^ ;*^ : - n i^m- skautai 

sūnės literatūros, piešiu vaidi-• Norvilienė akademikai. Ą. 


